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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE
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Nr, Rep. Nri2gd#, Kol.
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gty \ KONTRATE PER SHITJEN E KUOTAVE
Sot, né Tirané:"'k{é{qétéd%g_losf2023 {dymijé njezete e tre) para meje noteres Sofika K. Braka, notere prané Dhomés
se Notetisé Tirane! me lal/mesé Rr."lsmail Qemali® pallati 11/1, Tirané u paraqitén personalisht:

-
1. Pala Shitése:

» Z Gjergj Buxhuku, shietas shqiptar, i biri i Nonda, banues né Tirané, madhor dhe me zotés| {& plote
Juridike dhe per té vepruar, | (dentifikuar me numér personal G60523039F, né cilésing e ortakut zotérues
i 5,03% té kapitalit themeltar té Shogérisé Tirana Business University shpk (né vijim referuar si
“Shitési”);

2. Pala Blerése:

» Z.Gent Daci, shtetas shqiptar, i biri | Jani, i identifikuar nga letémjoftimi me Nr, H20625148U, madhor,
me zotési & ploté juridike dhe pér té vepruar, lindur me daté 25.06.1972. me vendbanimin kryesor ne
Rruga "Perlat Rexhepi”, Nd. 1 H, 6, ap. 29 ne Tirané (né vijim referohet si "Blerési”);

Palét me kerkuan redaktimin e késaj Kontrate Shitje Kuotash si vijon:

Baza ligjore:

* Nenl 761 e vijues té Kodit Civil

 Neni73, pika 1, gérma '¢" (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 1 17 pka 1. germa
'¢" (pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9801, daté 14.08,2009 “Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare’, | ndryshuar

» Neni 82 gérma "II", neni 63, pika 1, gérma "¢", si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr. 110/2018,
date 20.12.2018 “Pér Notering’

* Neni731Ligjit Nr 8901, date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare",

* neni 439 e vijues dhe neni 705 e vijues | Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé,

» Statuti | Shogerisé "Tirana Business University" shpk.

KUSHTET PARAPRAKE TE KONTRATES:

A. Tirana Business University éshté njé shogén me pérgjegjési 16 kufizuar, me objekt vepnmianné sipas
statutit té saj. e organizuar né pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé. me seli té regjistruar
ne adresen: Rruga e Kavayés, 1023, ish Parku. Tirané, Shqipén, e regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit me NUIS LOT801024T. me njé kapital themettar prej 1.428.571,00 Lek. dhe ka si ortake 16 saf;
= BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k., njé shogéri me pérglegéss t& kulizuar, e krijuar né

perpulhie me legfisfacionin e Republikés sé Shqipénsé me seli né adrasén Rr Papa Gjon FPali |, ABA Business
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Center. Kafl 1116, Tirané. Shqipén, regjistruar né Qendrén Kombétare 16 Biznesit me NUIS K72223031K,
pérfagésuar nga Zny. Ediira Muka, zotérues i 30% t& kapitalit themeltar 16 Shogérisé. 16 barabarté me 428.571
leké (katérqind e njézeté e teté mie e peséqind & shiatédhjeté e mé),

» 2 Artan Hoxha, shietas shqiptar, banues né Tirané. madhor dhe me zotés) 16 ploté Juridike dhe pér té vepruar.
me namer personal G41119069C, zoferues 1 53.12% 6 kapitalit themeltar 16 Shogérisé, té barabarté me 758.800
leké (shtatéqind e pesédhjeté e tetd mijé e tetéqind),

» Z Enea Janko, shietas shyiptar, baﬂdﬁ&@l’ irane, madhor dhe me zotes) té plate uridike dhe pér 16 vepruar,
me numér personal H11202041Q, zorgr_g@“w{;?% té kapitalit themeltar té Shogérisé, t& barabarte me 169.300

feke (njéqind e giashtédhjeté e nénte miiag tredind),

» 2 Gjergf Buxhuku, shtetas shaiptar (h3aves né T&fné. madhor dhe me zotésr té ploté juridike dhe pér té
vepruar, me numer personal G60523038f aotbrues | 5.03% t& kapitalit themeltar 16 Shogérisé, té barabarté me
71,900 ek {shtatédhjets & jé mié & pekeqingy ./

B. Shitési ka njé marréveshje huaje 1& dhé’?vé@qqi}éé (referuar marréveshjes mes ortakéve. koniratén e
shogénise me ortakét dhe vendimin e Asamb.l’é@é'm. 23 te dales 23/1/2020) dhe deri né ditén e nénshkrimit
16 késaj kontrate viera e mbetur e pashlyer ndaj Shitésit. e konvertuar nga Leké né Euro me kursin mesatar
té tre muayve té fundit sipas kursit t& Bankés sé Shqipérisé éshte 31,427 (tridhjeté e njé mijé e katérgind
e nfézet e shtaté) Euro;

C. Shitési ka marré oferté nga Blerést pér blerjen e kuotave té tif respektive né kapitalin themeltar té Shogérisé
dhe marrjen pérsipér té té drejtave dhe detyrimeve té huasé kryesore ta sipérpérmendur né vierén e mbetur
1é pashiyer,

D. Ne bazé t& Vendimit Nr.1 t& Asamblesé sé Ortakéve té Shogérisé “Tirana Business University”. me daté
17.03.2023., ora 17:30, Ortakét deklaruan né mbledhje se asnjért pref tyre nuk ka inferes té blejé pjesén e
kapitalit themeftar qé zotérohet nga ortaku z. Gjergji Buxhuku prandaf heqin doré né meényré té shprehur
nga ushtnimi | té drejtes sé parablerjes sipas nenit 9 té Statutit 1é Shogénisé, pér triedhoje kane vendosur
me votén PRO t& lejojné sipas gjykimit che vullnetit té tij té liré, ortakun z, Glergf Buxhuki té transferojé
tek Blerést té gjitha Kuotat me té drejtat dhe detyrimel e lidhura me Kuolat, duke pérfshiré miratimin e
cedimit té 16 drejtave dhe defyrimeve té tij mbi huané kryesore dhéné Shogérisé né masén ende té pashlyer
nga Shogénia der né datén e realizimit 16 shities sé kuotés tek Z, Genti Daci.

E. Shitési éshté dakord té cedojé tek Blerési té gjithé té drejtat dhe detyrimet e lidhura me marréveshjen e
huase (dhe té gjitha aktet e lidhura me huané) qé i ka dhéné Shogénsé, duke pérfshiré vierén e mbetur t6
pashlyer deri né nénshkrimmn e Kontratés dhe Blerési ashté dakord té marré pérsipér si cesionan pér té
gjithé té drejtat dhe detyrimet e lidhura me marréveshjen e huasé (dhe té gjitha aktet e fidhura me huané),

F. Blergsi déshiron té blejé térésishi pjesét e kuotave 1é Shitésit gé pérfagésoné né total 5.03% té kapitalit
themeltar 16 Shogérisé (“Kuotat né Shitie”) dhe Shitési déshiron t8 shess tek Blerssi Kuotat né Shitje sipas
kushteve dhe detyrimeve té késaj Kontrate,

G. Palet bien dakord qé pjesé pérbérése e késaj Kontrate t& Shitblerjes se Kuotave dhe kalimit 1 huasé
kushtet e méposhime jané kushtet precedente té plotasimit 16 késaj Kontrale sipas kérkesés sé Blerésit
pEr kryetjen e transaksioni!;

= Sfutesi ka marré pélgimin dhe dakordésingé me cdo dekiaralé, vendim. marréveshje apo akt 18
nevejshém pér transferimin e Kuotave né pérputhje me udhézimet e Blerésit;

= Shitési ka marré me deklarate/ Vendim Asambleje nga Ortakét e tieré miratimin qé heqin doré nga e
drejta e parablerjes. per rrjedhojé Ortakét e tiers miratojné kalimin e huasé dhe & futet né ortakéri
Blerési z Genti Dac;

Atehere, palét ne kete kontrate ("Kontrata") bien dakord si mé poshté:

& |
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1. OBJEKTI|KONTRATES \

1.1 Objekt | késaj kontrate eshté- -;‘,"/
a. shitja dhe transfen@]\.‘r kuotave 5,03% te kapitalit themeltar té shogénisé, né prongsi té Shitesit
né Shogéri, Mya Shitési tek Blerési,
b. cedimi dhe kalimi | Huasé, gé Shitési ka kundrejt shogérisé TBU, né favor té Blerésit,
1.2 Shitesl deklaron se me vullnetin e tij té lire dhe té ploté kuotat e tij te kapitalit prej 5.03% né kété Shogén ja
shet Blerésit z. Genti Daci
1.3 Shitesi deklaron, gé kundrejt plotésimit t& kushteve & késaj kontrate ti cedojé Blerésit Huang, bashké me te
drejtat dhe detyrimet, qé ai | ka dhene Shogérisé
1.4 Pronésia e Kuotave né Shitje dhe cedimi | Huase kalojne tek Blerési né pérputhje me kushtet dhe detyrimet
e késaj Kontrate dhe Kuotat né Shitje se bashku me Huane do t& shiten dhe blihen sé bashku me t& drejtat,
perfitimet e njohura dhe detyrnimet e lidhura me to.

2. VLERA E KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Viera e plote e késaj Kontrate éshté 80.000 Euro dhe pérbehet nga
a. ¢mimi i kuotave prej 5.03% té kapitalit themeltar gé shitési disponon né Shogeriné TBU shpk ne
vierén 48,573 (dyzet e teté mijé e peséqind e shtatédhjeté e tre) Euro.
b. viera e mbetur t& Huasé qé shitési | ka dhéne Shoqérise, né shumén 31 427 (tridhjeté e njé
mijé e katérgind e njézet e shtaté) Euro.

2.2 Bleresi do t'i paguajé Shitésit vierén e ploté & kontratés, té pérmendur né pikén 2.1, deri né datén 31 Mars
2023, me ané té transferimit t€ vierés se Kuotave né Shitie pérkatése ne llogariné bankare t& Shitésit. me
kéto té dhena:

Banka Credins

SWIFT CDISALTRXXX

IBAN 00000058903

ALO5 2121 1016 0000 0000 0005 8203

2.3 Pagesa e mésipérme do té béhet me dy transaksione té ndara, njé transaksion pér ¢mimin e kuotés dhe
transaksioni tjeter pér vierén e kredisé, qé cedohet

24 Ne rast se viera e kantratés (pér té dyja transaksionet e pikés 2.1, té kétij neni) nuk kreditohet né llogariné e
Shitésit sipas parashikimeve t& nenit 2.2. kjo Kontraté do té konsiderohet & zgjidhur automatikisht, dhe nuk
krijon asnje pasojé ligjore apo financiare pér palét té cilat do té kthehen né giendjen e méparshme.

3. KALIMI | PRONESISE SE KUOTAVE NE SHITJE DHE TE TE DREJTAVE TE HUASE

3.1 Me transferimin e vieres se ploté t& Kontratés nga Blerési né llogariné e Shitésit sipas parashikiimit t& nenit
2, Shités| do té transferojé pronésiné mbi Kuotat dhe Huane. si dhe ¢do te drejté tietér vote dhe dividenti,
dhe Blerési do té perfitojé pronésiné e ploté mbi Kuotat dhe Huane. Pronésia mbi Kuotat né Shitje dhe Huase
| kalon Blerest vetem né momentin e transferimit t& pagesés sé vieres se plote te Kontrates sipas
parashikimeve té nenit 2

3.2 Me transferimin e kuotave sipas késaj Kontrate, Shitési zhvishet nga té drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga
pronesia mbi kuotat e transferuara dhe kéto té drejta dhe detyrime kalojné tek Blerési, né pérputhje me
dispozitat e késaj Kontrate. legjistacionin né fugi dhe Statutin e Shogerisé.

I /
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Kjo kontraté do {€ behet e viefshme dhe do t& regjistrohet né Regjistrin Tregtar t& Shogérisé prané QKB
vetém né momentin e']iggnmit te pagesés se vlerés seé Kuotave dhe Huase, pasi Bleresi dorézon tek
Shitési mandatet e pagM&g vieren e plote te kontrates sipas percaktimeve té nenit 2 deri né afatin e
pércaktuar % X

Tt \

DEKLARIMET E GARANGITE E SHITESIT

Shitesi deklaron dhe prandﬁisé;ﬁés zbatimit t& plote 1€ késa| kontrate, garanton me mirébesim ndaj Blerésit
dhe né favor té tij, se secianga garancité dhe deklarimet (*Garancité e Shitesit") ne vijim jané té vérteta dhe
té sakta si ne datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate ashtu dhe né datén e kalimit té pronésisé mbi Kuotat ne
Shitje dhe kalimit té huasé sipas nenit 3.

Shitési deklaron dhe garanton me mirébesim ndaj Blerésit se, heq doré shprehimisht dhe heq doré né ményré
té parevokueshme nga gdo pretendim, kérkesé apo veprim | mundshém né té shkuarén, né té tashmen dhe
né te ardhmen ndaj kuotave né shitje apo Shogérisé, apo punonjésve, zyrtaréve, perfagésuesve té Shogérnsé
apo ndaj ndonjé pale te treté té lidhur me Shogériné dhe deklaroj me mirébesim ndaj Blerésit se as uné veté
apo ndonje palé e lidhur me mua, apo népérmijet ndonjé pérfagésuesi nuk kam dhe nuk do té kem ne té
ardhmen, duke perfshiré por pa u limituar né cdo pretendim pér hetim, kérkim démshperblimi, shpenzimi,
pérmbushie detyrimi, borxhe, shuma né para, marreveshje, premtime, penalitete né lidhje me Kuotat né shitje
apo ndaj Shoqgérise, apo punonjésve, zyrtaréve, pérfagésuesve t& Shogérisé apo ndaj ndonjé pale té treté
té lidhur me Shogéring.

Shitési zoteron ligiérisht kuotat e tij té emetuara qé pérfagésojné 5.03% né kapitalin themeltar té Shogérisé
dhe Kuotat jane plotésisht té paguara dhe gézon individualisht té gjithé té drejtat, aftésing ligjore pér té lidhur
keté Kontrate dhe pér té pérfunduar transaksionet pér té cilat eshté réné dakord ne perputhje me kushtet e
kesaj Kontrate;

Shitési éshté pronari i regjistruar dhe pérfitues i kuotave té blera, dhe 1é tregtueshém mbi to, i lire dhe | paster
nga ¢do peng, barre, tanfé, barre ose interes sigurie te ¢farédo lloji dhe Shitési ka fuginé dhe autoritetin dhe
te drejtén pér té shitur Kuotat gé blihen né pérputhje me kushtet e késaj kontrate. Asnjé individ apo subjekt
nuk ka ndonjé marréveshje ose opsion bashképunimi, ose ndonje te drejté ose privilegj gé mund té béhet
pengesé pér blerjen nga Shitési té kuotave té blera.

Shitesi deklaron dhe garanton me mirébesim se asnjé nga familjarét apo ndonjé pale té treté nuk ka té drejta
pronésore apo ndonjé lidhje tjeter me Kuotat né shitje dhe huané,

Shitési deklaron dhe garanton me mirébesim, se nuk shté né ndonjé gjendje konfliktuale, pretendimi,
ajykimi, ndéshkimi apo subjekt | ndonjé procedure kérkuese, hetimore né cfarédo juridiksioni lidhur me Kuotat
né shitje,

Shités| deklaron dhe jep pelgimin e ti| se éshtée dakord té transferojé té gjithe te drejtat e njohura, detyrimet
e lidhura me Kuotat né shitje, duke pérfshiré cedimin e té drejtave dhe detyrimeve té marréveshjes sé huase
gé Shitési i ka dhéné Shogérisé, dhe e drejta e kredisé ¢ kalojé tek kreditor 1 ri Blerési né gjendjen juridike
qe Ishte tek kreditori | méparshém Shitesi (kalojné garancité, privilegjet. kamata dhe aksesaret)

DEKLARIMET E GARANCITE E BLERESIT

Bleres, paraqet dhe garanton ndaj Shitesit dhe né favor té i, se secila nga garancité dhe dekiarimet né vijim
|ané t€ vérteta dhe té sakta né datén e nénshkrimit té késaj kontrate dhe né datén e transferimit té pronesise
mbi Kuotat né Shitje

(/L2 .,



ST T

A2023023850030528479

5.2 Blerés| éshte individ madhor dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar dhe gézon té gjithé te drejtat
dhe aftésing ligjore pér té lidhur kété Kontraté dhe pér té pérfunduar transaksionet pér té cilat eshté réné
dakord né pérputhje me kushtet e késa) Kontrate

5.3 Blerési deklaron se pasi t& nénshkruhet Kantrata dhe té gjitha anekset e lidhura me té, do té béje te gjitha
perpjekjet e duhura dhe t€ nevojshme pér té siguruar shumén dhe financimin e duhur per transaksionin objekt
Kontrate brenda afatit t& pércaktuar né Nenin 2,

5.4 Blerésl deklaron dheqqf'édga me mirébesim ndaj Shitesit se, heq doré shprehimisht dhe heq doré né menyre
te parevokueshme nga ge pretendim ligjor dhe financiar i mundshém né té shkuarén, né té tashmen dhe ge
mund te lindin ne te 'h&{@ ardhmen, qe lidhen ne menyre te drejteperdreite ose te terthorte me periudhen e
zoterimit te kuotave né sFtje te Bhitesit. Bleresi deklaron, me mirébesim ndaj Shitesit se as uné veté apo
ndonje palé e lidhur mo'm'up.,a népérmjet ndonjé pérfagésuesi nuk kam dhe nuk do 16 kem né té ardhmen.
duke péerfshjré par 5aAu ti'n‘ljwé? & cdo pretendim per kérkim démshpertilimi, shpenzimi, pérmbushje detyrimi,
borxhe, shu ar&p_qr_af.‘m'arreveshie, premtime, penalitet t& shoqérise, ne lidhje me Kuotat né shitie dhe
Huane ndaj Shitesit

5.5 Bleresi jep pélqimin e tij se éshté dakord t& marré pérsipér té gjithé té drejtat dhe detyrimet e lidhura me
Kuotat né shitje dhe Huane

6. KOHEZGJATJA DHE VLEFSHMERIA

6.1 Kjo Kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& saj dhe vazhdon deri né datén e realizimit t& transaksionit
sipas termave dhe kushteve qé Palét kané réné dakord.

6.2 NE rast se Blerési nuk arrin t& kryejé transaksionin e pageses sé vlerés se kontratés deri né afatin e caktuar
31 Mars 2023, ateheré kjo Kontraté do té konsiderohet konsiderohet e zgjidhur, pa asnjé detynim apo
penalitet pér palét

6.3 Ne rast se Shitési nuk pérmbush detyrimet e tij né kété Kontraté dhefose nuk pérmbush deklarimet dhe
garancité e dhéna me besélidhje né Nenin 4, atéheré Blerési ka té drejte té zgjidhé Kontratén né menyre té
parevokueshme. pa asnjé penalitet pér palét.

7. KOSTOT

7.1 Pala Blerése merr pérsipér kostot lidhur me negociaten, mbyllien dhe nénshkrimin & dokumentave té
detyrueshme ligjérisht ose sipas kontratés prané Noterit,

7.2 Cdo farifé, taksé ose tatim qe duhet paguar nése ka té tillé si rezultat | nénshkrimit té késa| Kontrate dhe i
kalimit té Kuotes ne Shitje, merret pérsipér nga pala gé éshté e detyruar me ligj dhe, né rast se ligji nuk
percakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen né ményré 1é barabarté midis paléve.

8. JURIDIKSIONI

8.1 Cdo mosmarréveshje qé lind nga ose né lidhje me kété Kontraté persa i perket zbatueshménse ose
vlefshmerisé do té zgjidhet pérfundimisht nga glykata kompetente shqiptare

TE NDRYSHME

9.1 Asnjé ndryshim, shtese, ose tjetérsim | kesaj Kontrate nuk do té jeté e viefshme nése nuk éshté me shkrim
ne nje dokument t& vetém té nénshkruar nga ose pér llogari té Paléve.

9.2 Kjo Kontrate dhe marrédheniet midis Paléve rregullohen nga legjislacion! shaiptar, dhe do té interpretohet
né perputhje me ligjet shqiptare.
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9.3 Kjokontraté éshte e viefshme né datén'qe ngnshkruhet Kontrata e Shitblerjes sé Kuotave bashké me anekssat
pjése pérbérése e pandashme e Kontratés, Te poshité:

0 s

Deklarimi dhe Vendimi | Ortakéve t& Shogérisé pér hegjen doré nga e drejta e parablerjes dhe Ortakét

e fjeré miratojné té futet né ortakéri Blegési,

Deklarimi dhe Vendimi | Ortakéve t-Shogérisé pér miratimin e cedimit & té drejtave dhe detyrimeve té

tif mbi huané kryesore & dhéné Shogérise.

Kontrata hartohet né tre kopje me nga gjashie fleté, me t& njejtén viere ligjore. Une noterja, pasi Iu béra me
dijeni paléve, té drejtat dhe detyrimet qé burojné nga legjislacioni né fuqi per kete kontrate shitblerjeje me kusht
kreditimi gé reallzojng, u lexova paléve Kontratén me zé té larté & t& qarté. Kontrata u lexua prej veté atyre dhe
palét pasi deklaro|né se e gjejné até té rregullt e né perputhje me vullnetin & tyre té liré e té ploté, e nenshkruajne
né praniné time.

Une Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtien e aklit noterial t& mésipérm, né pérputhie té ploté me nenin 62, 3 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noterine”, date 20.12.2018. vértetoj nénshkrimin e tyre.

Ne zbatim té ligjit nr. 9887. daté 10.03.2008 "Pér mbrojtien e té dhénave Personale’. uné Noterja deklaroj
se do té rua) dhe pérpunoj 1 dhénat personale t& subjekteve té kesaj Kontrate, né ményré té drejté dhe te ligjshme.

SHITESI BLERESI
Z. GJERGJ BUXHUKU Z. GENT DACI
Gak N6 '3 & SR .
sel [De&
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" REPUBLIKA E SHOQIPERISH
Bashkia Tirané
Njésia administrative Nr. 5

Zyra e Gjendjes Civile 377

CERTIFIKATE MARTESE

-
- -
-

N
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Daté: 28.03.2023

.

)

R4
-

>

NE bazt t€ Regjistrit Kombétar t&¢ Gjendjes Civile & vitit 2010, vértetohen & dhénat e méposhtme:

Pérbirés té Gjendjes Civile

Té¢ dhéna té bashkéshortit

Té dhéna 1€ bashkéshortes

N I: H. 22: Ap. 8;
NJESIA ADM]’.\TS'!'RATIVE
NR. 5; 1019: TIRANE

Emri Gjergji Jorida

Mbicmri BUXHUKU ALLIU

Numn Personal G60523039F 1155291202

Emri i Babait Nonda Ylvi

Emri i Nénés Margarita Beatrice
Datélindja 23-05-1966 (gashrédhjeté ¢ gjashté) 29-05-1981 (retédhjeté ¢ njé)
Vendlindja Tirané l'irang
Vendbanimi (adresa) SULEIMAN DELVINA; SULEJMAN DELVINA:

~Nd. 1L H. 22; Ap. 8:
NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 5; 1019; TIRANE

Gjinia Mashkull Femer
Gjendja Civile ‘e martuar I/e martuar
Shiciésia Shqiptare Shqgiptare
Data ¢ lidhjes s& martesés [2-06-2015 12-06-2015

Vendi 1 hdhjes sé martesés

Njésia Bashkiake nr.5. Njési

a Administrative Nr. 3, Tirané

Mbiemri para/pas martese

Kjo certifikaté léshohet pér

YUl elekticaikisht nga Omors &
Pergjithshme & Gijendjes

Dalex: 2023100528 14:50.34 +0201Y
GOANE200 02K 1450279401001

Chvile
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SOFIKA K. BRAKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.5, ISMAIL. QEMALI,
NR.11, NR.1, NR.1

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 684066835

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALL)

Nr. repertori: 498 Nr. koleksioni: 313
Tirane mé 29/03/2023

i

Tigjet rolerese:
LLaggione TS0, date 29/07 1992 "Kods Civil | Republikés se Shoppenss!, | ndryshuar
2 Leggionr. 98K7. date 10:03:2008 "Per mbrojljen ¢ 1€ dhénave personale”, i ndryshias
A2023NS2KIN03 1477

A Lagii o, D10, gl 2001222008 "Pér Noterm3", | ndryshuat
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE

DEG

Sot, n
prané

VENDORE TI
Nr.fﬁég Rep. N:%E\Kol.

.

o

<
&

KONTRATE PER SHITJEN E KUOTAVE

..,‘ x_l'.’: ‘._.‘
o S Q‘
8 Tirang, mé 103/2023 (dymijé njezete e tre) para meje noteres Sofika K. Braka, notere

Dﬁomé_sgé’;ﬁo erisé Tirané, me adresé Rr."Ismail Qemali" pallati 11/1, Tiran& u paragitén

o'

personalisht:

1-

Pala Shitése:

Z. Enea Janko, shtetas shqiptar, | biri i Vllashi, | identifikuar me numér personal H11202041Q, madhor
dhe me zotési & ploté juridike dhe pér té vepruar, lindur mé 02.12.1971, né cilésiné e ortakut zotérues i
11.85% té kapitalit themeltar t& Shogérisé Tirana Business University shpk (né vijim referohet si
"Shitési"),

Pala Blerése:
Z. Gent Daci, shtetas shqiptar, | biri i Jani, | identifikuar nga letémjoftimi me Nr, H20625148U, madhor,

me zotési té plote juridike dhe per té vepruar, lindur me daté 25.06.1972. me vendbanimin kryesor ne
Rruga "Perlat Rexhepi”, Nd. 1 H. 6, ap. 29 ne Tirané (né vijim referohet si "Blerési");

Palét me kerkuan redaktimin e késaj Kontrate Shitje Kuotash s vijon:

Baza ligjore:

Neni 761 e vijues t& Kodit Civil

Neni 73, pika 1, gérma *g" (pér kuotat e shogérive me pergjegjési té kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma
‘¢" (pér aksionet e shogérive aksionarefanonime) té Ligjit nr. 9901, daté 14,08.2009 “Pér tregtarét dhe
shogérite tregtare®, | ndryshuar

Neni 62, gérma "II', neni 63, pika 1, gérma "¢", si dhe nenet 99, 100, 101 a vijues te Ligjit nr. 110/2018,
daté 20.12.2018 “Per Notering®

Neni 73 | Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare",

neni 489 e vijues dhe neni 705 e vijues | Kodit Civil té Republikés sé Shaqiperisé,

Statuti i Shoqérisé “Tirana Business University" shpk.

KUSHTET PARAPRAKE TE KONTRATES:

A

Tirana Business University éshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, me objekt veprimtariné sipas
statutit té saj. e organizuar né pérputhje me legjisiacionin e Republikés sé Shqipérisé. me seli 16 regjistruar
né adresén: Rruga e Kavajés, 1023, ish Parku, Tirang, Shqipéri, e regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit me NUIS LOT801024T, me njé kapital themetar prej 1.428.571,00 Lek. dhe ka si ortaké té saj;
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= BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k., njé shogér me pérojegiesi té kufizuar. e knjuar né
pérputhje me legjisiacionin & Republikés sé Shqipénsé, me sell né adresén Rr. Papa Gjon Pal II. ABA Business
Center, Kati 11t¢. Tirane, Shqipén. regjistruar né Qendrén Kombétars 18 Biznesit me NUIS K72223031K .
perfagésuar nga Znj. Edlira Muka. zotérues | 30% 16 kapitalit themeltar té Shogérnsé. t6 barabarté me 428.571
leké (katérgind e njézeté e teté mij e peségind e shtatadhieté e njé);

» Z. Artan Hoxha. shietas shgiptar, banues né Tirané, madhor dhe me zotési 16 pioté juridike dhe pér té vepruar
me numér personal G41119069C, zotérues i 53. 12%@’{35?@01 themeltar t& Shogérisé, té barabarté me 758.800
leké (shtatéqind e pesedhiets o tete mijé e feteqind); . T+ e\

» Z Enea Janko, shtetas shqiptar. banues né Ti Rior dhe (e zotési 16 ploté juridike dhe pér té vepruar,
me numér personal H112020410, Zotérues i 114 2 : \ﬁfald th}:’neﬂar 1¢ Shoqgerisé. té barabarté me 169.300
feké (njéqind e gjashiédhjets e nené mijé e tregind) e o

» Z Gjergj Buxhuku. shtetas shqiptar, banues né~ Tirare’ mﬁﬂ‘br dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té

vepruar, me.numer personal G60523039F, zotérues ( 5,‘_0,336 th kapitalit themeltar té Shogérisé, ¢ barabarte me

71.900 leké (shtatédhjete & njé mijé e néntéqind).

. Shitési ka nié marréveshfe huaje té dhéné Shogérisé (referuar fharréveshjes mes ortakéve, kontratén e

shogérise me ortaket dhe vendimin e Asambiése nr. 23 te dates 23/1/2020) dhe deni né ditén e nénshkrimit

{é késaj kontrate viera e mbetur e pashlyer ndaj Shitésit, e konvertuar nga Leké né Euro me kursin mesatar

te tre musjve té fundit sipas kursit t& Bankés sé Shqipérisé éshté 75,764 {shtatédhjeté e pesé mijg e

shtatéqind e gjashtédhjeté e katér) Euro;

Shitési ka marré oferté nga Blerési pér blerjen e kuotave 18 tif respektive né kapitalin themeltar t& Shogérisé

dhe marrjen pérsipér té té drejtave dhe detyrimeve 16 huasé kryesore té sipémpérmendur né vierén e mbetur

té pashiyer.

Né bazé 6 Vendimit Nr.1 t& Asamblesé sé Ortakéve té Shogénseé “Tirana Business University”. me daté

17.03.2023,, ora 17:30. Ortakét deklaruan né mbledhje se asnjén prej tyre nuk ka interes 16 blejé pjesén e

kapitalit themeltar qé zotérohet nga ortaku z. Enea Janko prandaj heqin doré né ményré té shprehur nga

ushtrimi i t& drejlés sé parablenes sipas nenit 9 16 Statutit 18 Shoqgérisé, pér rijedhoje kané vendosur me
votén PRO (8 lejojné sipas gjykimit dhe vulinetit té i té fire ortakun z. Enea Janko, té transferojé tek Blerés

1 gjitha Kuotat me té drejtat dhe detyrimet e lidhura me Kuotat, duke pérfshiré miratimin e cedimil té (&

drejtave dhe detynmeve té tif mbi huané kryesore dhéné Shogérisé né masén ende 18 pashlyer nga

Shoqéria deri né datén e realizimit 16 shitjes sé kuotés tek Z. Genti Daci.

Shitési éshté dakord té cedojé tek Blerési té gjithé té drejtat dhe detynmet e lidhura me marréveshjen e

huasé (dhe té gjitha aktet e lidhura me huané) qé | ka dhéné Shogérisé. duke pérfshiré vierén e mbetur té

pashlyer den né nénshkrimin e Kontratés dhe Blerési éshié dakord & marrd PErSIpEr si cesionar pér té
gjithé té drejtat dhe detyrimet e lidfwra me manéveshjen e huasé (dhe té gfitha aktct e lidhura me huand).

Bleresi déshiron té blejé térésisht pjesét e kuotave t& Shitésit qé pérfaqésoiné né total 11,85% & kapitalit

themeftar té Shogérisé (“Kuotat né Shitje”) dhe Shitési déshiron t& shesi tek Blerdsi Kuotat né Shitje sipas

kushteve dhe detyrimeve té késaj Kontrate:

. Palet bien dakord qé pjesé pérbérése e késaj Kontrate t& Shithlerjes se Kuotave dhe kalimit t& huasé

kushtet e méposhtme jand kushtet paraprake té plotésimit té késaj Kontrate sipas kérkesés sé Blerésit pér

Kryerjen e transaksionit.

« Shitési ka marré pélgimin dhe dakordésing me ¢do deklaraté, vendim, marréveshje apo akl té
nevojshem pér transfenimin e Kuotave né pérputhje me udhézimet e Blerési;

«  Shitési ka marré me deklaraté/ Vendim Asambleje nga Ortakét e tjeré miratimin qé feqin doré nga e
drejla e parableres, pér rrjedhojé Ortakél o teré miratojné kalimin e huasé dhe té futet né ortakéri
Bleréss z. Genti Daci;

ra
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Atehere, palét né kéte kontraté {“Kontrata') bien dakord si mé poshte:

1. OBJEKT! | KONTRATES

Mol e,
S e SN
"T‘, W\

1.1 Objekt i késa| kontrate &shté: 2O
jikapitalit t\i:emeltar te shogérisé, né pronési té Shitesit

a  shitja dhe transferimi i kuotave 11.85‘»7@{@,{0
né Shogéri, nga Shitési tek Bleresi: i <
b. cedimi dhe kalimi i Huasé, qé Shitési | ka?dh’éne Shogeérisé TBU, né favor té Blerésit
1.2 Shitési deklaron se me vulinetin e tij té lire dhe t& ploté qu‘fgté tij té kapitalit prej 11.85 % né keté Shogeri
ja shet Blerésit z. Genti Daci, « IR
1.3 Shitesi deklaron, g& kundrejt plotésimit té kushteve té késa| kontrate ti cedoje Blerésit Huane, qé ai | ka
dhene Shogerisé.
1.4 Pronesia e Kuotave n& Shitje dhe cedimi i Huase kalojne tek Bleres| né pérputhje me kushtet dhe detyrimet
e késaj Kontrate dhe Kuotat né Shitje se bashku me Huane do té shiten dhe blihen s& bashku me t& drejtat,
perfitimet e njohura dhe detyrimet e lidhura me to,

2. VLERA E KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Vlera e ploté e késaj Kontrate ésht 170,000 Euro dhe pérbéhet nga:

a. cmimli kuotave pre| 11.85 % té kapitalit themeltar gé shitési disponon né Shoqériné TBU shpk
neé vierén 94,236 (néntédhjeté e katé mijé e dyqind e tridhjeté e gjashté) Euro.

b, viera e mbetur t& Huasé qé shités! | ka dhené Shogérisé. né shumén 75,764 (shtatédhjeté e
pesé mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e katér) Euro.

2.2 Blerési do t' paguajé Shitésit vierén e ploté té kontratés, té permendur ne pikén 2.1, deri né datén 31 Mars
2023, me ané te transferimit té késaj vlere né llogaringé bankare té Shitésit, me kéto té dhéna

Banka Credins

SWIFT CDISALTRXXX

IBAN AL40 2121 1009 0000 0000 0049 3655
Pagesa e mésipérme do té béhet me dy transaksione té ndara, njé transaksion pér ¢mimin e kuotés dhe
transaksionl tjetér pér vierén e kredisé, qé cedohet.

2.3 Né rast se vlera e ploté e kontratés, 170,000 Euro, (pér té dyja transaksionet e pikés 2.3) nuk kreditohet né
llogariné e Shitésit den ne datén 31 Mars 2023, sipas parashikimeve t& nenit 2.2, kjo Kontraté do te
konsiderohet e zgjidhur automatikisht, dhe nuk krijon asnjé pasojé ligjore apo financiare pér palét té cilat do
te kthehen né gjendjen e méparshme.

3. KALIMI | PRONESISE SE KUOTAVE NE SHITJE DHE TE TE DREJTAVE TE HUASE

3:1 Me kreditimin e vieres se ploté t& Kontratés té paguar nga Blerési, né llogariné e Shitésit, sipas parashikiimit
t€ pikés 2, Shitési do 1€ fransferojé pronésiné mbi Kuotat dhe Huane, si dhe cdo 18 drejté tjetér vote dhe
dividenti, dhe Blerési do té pérfitojé pronésiné e ploté mbi Kuotat dhe Huane. Pronésia mbi Kuotat né Shitje
dhe Huase | kalon Blerést vetem né momentin e kreditimit 1& pagesés sé vieres se plote te Kontratés, sipas
parashikimeve té pikés 2

3.2 Me transferimin e kuotave sipas ksaj Kontrate, Shités| zhvishet nga t& drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga
pronésia mbi kuotat e transferuara dhe kéto té drejta dhe detyrime kalojné tek Blerési, né pérputhje me
dispozitat & késaj Kontrate, legjislacionin né fugi dhe Statutin e Shogerisé
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3.3 Kjo kontraté do té béhet e viefshme dhe do té regjistrohet né Regjistrin Tregtar & Shogérisé prané QKB
vetem né momentin e kreditimit 1€ pagesés sé vlerés sé ploté t& Kontratés, 170,000 Euro né llogariné e
Shitésit, (pasi Blerési dorezon tek Shitési mandatet e pagesave~pér vieren e plote te kontrates sipas
percaktimeve te pikes 2, der né afatin e pércaktuar, o P,

'4".‘ \

n
- | - A\"\
/
# *:—i“ \

4. DEKLARIMET E GARANCITE E SHITESIT e |

&

4.1 Shitési deklaron dhe pranon, se pas zbatimit té ploté té kesa| ‘f[{dnr;htéygaralton me mirébesim ndaj Blerésit
dhe né favor té tij, se secila nga garancité dhe deklarimet (“Garan‘cfté\e-‘SMésit') né vijim jané té véreta dhe
té sakta si né datén e nénshkrimit t& késaj Kantrate ashtu dhe_né datér e kalimit t& pronésisé mbi Kuotat né
Shitje dhe kalimit té huase sipas Nenit 3.

4.2 Shitési deklaron dhe garanton me mirébesim ndaj Blerésit se, heq doré shprehimisht dhe heq doré né menyré
té parevokueshme nga ¢do pretendim, kérkesé apo veprim | mundshém né t& shkuarén, ne té tashmen dhe
ne té ardhmen ndaj kuotave né shitje apo Shogérisé, apo punonjésve, zyrtaréve, pérfagésuesve té Shogerisé
apo ndaj ndonjé pale té treté té lidhur me Shogériné dhe deklaroj me mirébesim ndaj Blerésit se as uné veté
apo ndonje palé e lidhur me mua, apo népérmjet ndonjé pérfagésuesi nuk kam dhe nuk do t6 kem né té
ardhmen, duke pérfshiré por pa u limituar né cdo pretendim pér hetim, kérkim démshperblimi, shpenzimi,
permbushje detyrimi, borxhe, shuma né para, marreveshje, premtime, penalitete né lidhje me Kuotat né shitje
apo ndaj Shogérisé, apo punonjésve, zyrtaréve, pérfagésuesve 16 Shogerise apo ndaj ndonje pale té trete
té lidhur me Shogériné.

4.3 Shitési zotéron ligjérisht kuotat e tij t& emetuara qé perfagésojné 11.85 % né kapitalin themeltar té Shoqérisé
dhe Kuotat jane plotésisht e paguara dhe gézon té gjithé té drejtat, aftésiné ligjore pér té lidhur kété Kontrate
dhe pér té pérfunduar transaksionet pér té cilat &shté réné dakord né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate;

4.4 Shitesi eshté pronari i regjistruar dhe pérfitues i kuotave té blera, dhe té tregtueshém mbi to, | liré dhe | pastér
nga ¢do peng, barre, tarifé. barré ose interes sigurie té ¢farédo Iloji dhe Shités| ka fugingé dhe autoritetin dhe
té drejtén pér té shitur Kuotat gé blihen né pérputhje me kushtet e késaj kontrate. Asnjé individ apo subjekt
nuk ka ndonjé marréveshje ose opsion bashképunimi, ose ndonjé té drejté ose privilegj qé mund té béhet
pengesé pér blerjen nga Shitési té kuotave té blera

4.5 Shitesl deklaran dhe garanton me mirébesim se asnjé nga familjarét apo ndonjé pale té treté nuk ka té drejta
pronésare apo ndonjé lidhje tietér me Kuotat né shitje dhe huané. Pér té permbushur kété garanci Shitesi ka
marré pélgimin dhe miratimin e familjaréve apo té ndodnjé pale té treté qé mund té keté lidhje me Kuotat né
shitie, me ane té deklaratave noteriale, vendimeve, marréveshje apo ¢do akt té nevojshém, pér transferimin
e pronesisé ndaj Kuotave né shitje, sé bashku me té gjitha té drejtat dhe detynmet lidhur me Kuotat;

4.6 Shitesi deklaron dhe garanton me mirébesim, se nuk &shté né ndonjé gjéndje konfliktuale, pretendimi,
gjykimi, ndéshkimi apo subjekt | ndonjé procedure kérkuese, hetimore né cfarédo juridiksioni lidhur me Kuotat
né shitje.

4.7 Shitési deklaron dhe jep pélqimin e tij se éshté dakord té transferojé t& gjithé 1€ drejtat e njohura, detyrimet
e lidhura me Kuotat né shitje. duke pérfshiré cedimin e té drejtave dhe detyrimeve té marréveshjes sé huasé
ge Shitési | ka dhené Shogérisé, dhe e dreijta e kredisé té kalojé tek kreditari | ri Blerési né giéndijen juridike
gé ishte tek kreditori | meparshém Shitési (kalojné garancits, privilegjet, kamata dhe aksesoret),

5. DEKLARIMET E GARANCITE E BLERESIT

5.1 Blerés|, paraget dhe garanton ndaj Shitésit dhe né favor té tij, se secila nga garancite dhe deklarimet né vijim
jané te verteta dhe té sakta né datén & nénshkrimit t& késaj kontrate dhe né datén e transferimit té pronésisé
mbi Kuotat né Shitje
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5.2 Blerési éshte individ madhor dhe me zotesi té ploté jundike dhe per té vepruar dhe gézon té gjithé té drejtat
dhe aftésiné ligjore pér té lidhur kété Kontraté dhe pér té pérfunduar transaksionet pér té cilat éshté réne
dakord né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate.

5.3 Bleresi deklaron se pasi té nénshkruhet Kontrata dhe té gjitha anekset e lidhura me té. do t& béjé pagesén
e vlerés se ploté té Kontratés, 170,000 Euro né llogariné e Shitésit. brenda afatit t& pércaktuar né pikén 2

54 Bleresi deklaron dhe garanton me mirébesim ndaj Shitesit se. heq doré shprehimisht dhe heq doré né ményré
té parevokueshme nga ¢do pretendim ligjor dhe financiar | mundeshem ne te shkuaren, ne te tashmen dhe
ge mund te lindin ne te ardhmen qé lidhen.né ményre té drejtépérdrejté dhe ose t& térthorté me periudhén e
zotérimit té kuotave né shitje té Shitésit. Blerési deklaron me mirébesim ndaj Shitésit se as une veté apo
ndonje palé e lidhur me mua, apo népérmjet ndonjé pérfagésuesi nuk kam dhe nuk do té kem né té ardhmen,
duke pérfshiré por pa u limituar né cdo pretendim pér kérkim démshperblimi, shpenzimi, peérmbushje detyrimi,
borxhe, shuma né para, marreveshje, premtime, penalitete dhe té ngjashme. né lidhje me Kuotat né shitje
dhe Huane, ndaj Shitesit.

5.5 Bleresi jep pélqimin e tif se @shté dakord té marré pérsiper té gjithé té drejtat dhe detyrimet e lidhura me
Kuotat né shitje dhe Huane.

6. KOHEZGJATJA DHE VLEFSHMERIA

6.1 Kjo Kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& saj dhe vazhdon deri né datén e realizimit t transaksionit
sipas termave dhe kushteve qé Palét kané réné dakord né kété kontraté

6.2 Ne rast se Blerési nuk arrin t€ kryejé transaksionin e pagésés sé vlerés sé kontratés 170,000 Euro né
llogariné e Shitésit deri né afatin e caktuar 31 Mars 2023, atéheré kjo Kontraté do té konsiderohet e zgjidhur
automatikikisht né menyre te parevokueshme, pa asnjé detyrim dhe penalitet pér palét,

6.3 Né rast se Shitési nuk pérmbush detyrimet e tij né kété Kontraté dhe/ose nuk pérmbush deklarimet dhe
garancite € dhéna me besélidhje né Nenin 4, atéheré kjo Kontrate do té konsiderohet & zgjidhur
automatikikisht né meényré té parevokueshme, pa asnjé penalitet pér palét.

7. KOSTOT

7.1 Secila Palé merr persipér kostot e saj lidhur me negociatén, mbylljen dhe nénshkrimin e dokumentave té
detyrueshme ligjérisht ose sipas kontratave pér shitien e Kuotés né Shitje.

7.2 Cdo tarife, taksé ose tatim qé duhet paguar nése ka 1é tillé si rezultat | nénshkrimit té késaj Kontrate dhe |
kalimit t& Kuotés né Shitje, merret pérsipér nga pala qé éshté e detyruar me ligj dhe, né rast se ligji nuk
pércakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen né ményré té barabarté midis paléve.

8. JURIDIKSIONI

8.1 Cdo mosmarreveshje qé lind nga ose né lidhje me kété Kontraté pérsa | pérket zbatueshmérisé ose
viefshmérisé do té zgjidhet pérfundimisht nga gjykata kompetente shaiptare

9. TE NDRYSHME

8.1 Asnjé ndryshim, shtese, ose tjetérsim | késaj Kontrate nuk do té |eté e viefshme nése nuk éshté me shkrim
né nje dokument teé vetém té nénshkruar nga ose pér llogari té Paléve.
9.2 Kjo Kontraté dhe marrédhéniet midis Paléve rregullohen nga legjislacioni shgiptar, dhe do t& interpretohet
né pérputhje me ligjet shqiptare.
{
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9.3 Kjokantraté éshié e viefshme né datén qé nénshkruhet Kontrata e Shitblerjes se Kuotave bashké me aneksel
pjese perbérése e pandashme e Kontratés, 8i mé poshte:
- Deklarimi dhe Vendimi i Ortakéve té Shoqérisé pér hegjen doré nga e drejta e parablerjes dhe Ortaket
e tjeré miratojne té futet né ortakeri Bleresi,
- Deklarimi dhe Vendimi | Ortakéve & Shogérisé per-mx?@(nm e cedimit té té drejtave dhe detyrimeve té
tij mbi huané kryesore té dhene Shogérise. Xy TN

Kontrata hartohet né tre kopje me nga gjashte fleté, ’m'e té njehen vleré ligjore. Une noterja, pasi lu béra me
dijeni paléve. té drejtat dhe detyrimet qé burojne nga leguSla‘qiom nd fugi pér kéte kontraté shitblerjeje me kusht
kreditimi gé realizojné, u lexova paléve Kontratén me zé. tq”Jarte e & qarte. Kontrata u lexua prej veté atyre dhe
palét pas| deklarojné se e gjejné até té rregullt e né perputhge me wllinetin e tyre té liré e t& ploté, e nénshkruajne
ne praniné time. W

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gieta pérmbaitien e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 & ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering®, date 20.12.2018. vértetoj nénshkrimin e tyre.

Ne zbatim té ligjit nr 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave Personale’, uné Noterja deklarof
se do té rua) dhe pérpuno] té dhénat personale té subjekteve té kesaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té ligishme

SHITESI BLERESI
Z. Enea JAN Z Gent DACI

o TR

NOTERE
SOFIKA K. BRAKA

L o z /Mcb
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AUTORIZIM PERFAQESIMI
NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE TIRANA BUSINESS
__ UNIVERSITY SHPK

.' ‘4",-‘;\“\
Shoqéria BALFIN — Balkan Fin ' e Invdstment Group Shpk, né cilésing e ortakut q& zotéron 30% t€
kapitalit te shogerise Tirana Busitess University Shpk (‘Shogéria’), éshté njoftuar dbe fiuar né

mbledhjen e Asamblese se O ve te Shoqgerise, ge do te mbahet ne seline e Shogerise ne daten

17.03.2023 ne oren 17.30 (*Asanib q&i‘) me rendin ¢ meposhtem te dites:

1. 'T&shqyrtohet si céshtje dhe 't fiiratohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme shitja e kuotave &
ortakeve z. Enea Janko dhe z. Gjergj Buxhuku tek blerési z. Genti Daci.

2. Ushtrimi i s& drejtés s¢ parablerjes me t& njejtat kushte nga ortakét e tjeré t& Shoqérisé per
pjesét ¢ kapitalit themeltar q¢ zotérohen nga ortakét shités, pérpara transferimit tek Z. Genci
Daci, meqentse ortakét shités kane vendosur t& shesin pjesét ¢ tyre (€ kapitalit themeltar.

3. Miratimi i kalimit t¢ & drejtave dhe detyrimeve q¢ mbart huaja kryesore e dhéné Shogerisé
respektivisht nga secili ortak shités, p&r pjesén e mbetur t& pa shlyer deri ng datén e ketij
vendimi, n& emrin e blerésit t¢ kuotave z. Genti Daci,

4. Te autorizohet Administratori t& ndjeké t& gjitha procedurat dhe veprimet jurdike t& nevojshme
pér ndryshimet e miratuara, t& nénshkruaje t& gjitha aktet né pérputhje me kéts vendim.

5, T& shprehen kérkesat pér Asambleng nga pérfaqésuesi i ortakut z. Gjergj Buxhuku i pérfagésuar
nga Av. Erind Merkuri, lidhur me kerkesén pér hetim & posagém dhe diskutimi pér vijimésingé
sipas pyetjeve t€ shtruara.

6. FEcuria e mbledhjes se detyrimeve te vietra dhe trajtimi i rasteve sipas grupeve perkatese; trajtimi
i writte-off bere nder vite sipas grupeve perkatese; kontraktimi i mundshem i nje shogerie te
specializuar per mbledhjen e detyrimeve te prapambetura te Klienteve.

7. Fillimi i diskutimit lidhur me ecurine e aktivitetit kryesor, Kolegji Universitar TBU - i) si do
garantojme financiarisht permbylljen e vitit akademik 2022-23 si detyrim ligjor; ii) cfare mund
te bejme, perfshire financiarisht, per mbijetesen ¢ Kolegjit Universitar TBU ne vitin 2023-24
ndersa kemi humbur afatet per ristrukturimin institucional dhe hapje programesh te reja per

2023-24.

Une e nenshkruara Edlira Muka, ne cilesine ¢ perfagesuesit ligjor te ortakut BALFIN — Balkan
Finance Investment Group Shpk, autorizoj Znj. Matilda Shehu me ID H354271691.
(* Perfagesuesja’), qe te perfagesoje shogerine BALFIN — Balkan Finance Investment Group Shpk ne
cilesine e ortakut ne Asamble me te drejta te plota perfagesimi,

Street Papa Glon Pali Il
ABA Center, 11th Floor, Tirana, Albania
www.baltin.al



4 BALFIN

Bzlken Finance Investment Groug

E autorizoj Perfagesuesen qe te ndermarre te gntha veprimet e nevojshme, te marre pjese ne te gjitha
diskutimet ¢ Asamblese dhe te votoje ne per te gjitha pikat e rendit te dites dhe te pcrtaqcso_;e
interesat € ortakut BALFIN — Balkan E u}ce Investment Group Shpk ne Asamble, si edhe te
vendose ne lidhje me shqyrtimin ose jo fg Asamble te ¢do pike te rendit te dites dhe per shtyrjen e
diskutimeve ne nje asamble tjeter ne nje tjeter.

E autorizoj Perfaqesuesen shprehimisht t eqe dore nga e drejta e parablerjes ge ortaku BALFIN —
Balkan Finance Investment Group Shpk ka'wibi kuotat e ortakeve shites z. Enea Janko dhe z. Gjergj
Buxhuku, sipas pikes se dyte te rendit te dites si me lart.

Gjithashtu e autorizoj Perfagesuesen & nénshkruajé ¢do dokument te nevojshem apo te kerkueshem
ne lidhje me miratimin e te gjitha pikave te rendit te dites si edhe te nenshkruaje Vendimin e
Asamblese ne emer dhe per llogari te BALFIN — Balkan Finance Investment Group Shpk.

Ky autorizim leshohet vetem per kete Asamble apo per ¢do mbledhje tjeter te Asamblese me te
njejtin rend dite, ne perputhje me parashikimet e nenit 85 te Ligjit Nr. 9901/2008 “per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare™.

ORTAKU I PERFAQESUAR
BALFIN — Balkan Finance Investment Group Shpk
Edlira Muka

nistrator
/d(a( (‘)&QCQ [ Tirane, me 17.03.2023
#BALEIN

BALKAN FINANCE WVEGTMENT GAOUP

BALFIN sh.pk.
Reuga “Papa Gjon Pali 1,
ABA Business Center, Kati 11, Tirané

Nipt: K72223031K

2. Street Papa Gjon Pali I
ABA Center, 11th Floor, Tirana, Albania
www.balfin,al



AUTORIZIM PERFAQESIMI

L T
NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE Sit ORTAKEVE TESHOQFERISE TIRANA
BUSINESS UNIVERSITY SHBK® \

Uné i nénshkruari Gjergji Buxhuku, mbajtds | lctérnjaﬂ’iiq@wﬂl_a;(:46156 dhe nr, personal

v

G605230398, né cilésing ¢ ortakut (& Shogérisé "Tiranq_B_il’s_iﬁQ?s?'Univcrsity“ SHPK me NUIS
LOIB01024T. me pjesémarrje 5.03% t& kuotave né (€, nt lidhje me mbledhjen qé do & mbahet ng
seling e Shogérisé né datén 17/03/2013 né orén 17.30 (Asambleja) me rendin e méposhtém 1€ dités:

T€ shqyrtohet si géshtje dhe t& miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme shitja e kuotave t&
ortakéve Z. Enea Janko dhe 7. Gjergj Buxhuku tek blerési Z. Genti Daci.
Ushtrimi i s€ drejtés s¢ parablerjes me 1€ njgjtat kushte nga ortak&t e tjeré (& Shoqérisé pér
piesét e kapitalit themeltar gé zotérohen nga ortak@él shités. pérpara transferimit tek Z.
Genei Daci.
Miratimi i kalimit 1& t€ drejlave dhe detyrimeve q& mbart huaja keyesore e dhéné Shogérisé
respektivisht nga secili ortak shil@s, pér pjesén e mbetur t& pa shlyer deri n@é datén e kétij
vendimi né emrin e blergsit té kuotave Z. Genti Daci.
¢ autorizohet administratori & ndjeké © gjitha procedurat dhe veprimet juridike t@
nevojshme pér ndryshimet ¢ miratuara, 1& nénshkruaj 1€ gjitha aktet n€ pérputhje me kéd
vendim.
Sqarime pér Asambiené, lidhur me kérkesén pér hetim & posagém dhe diskutimi pér
vijimésing sipas pyetjeve (& shiruara.
Ecuria ¢ mbledhjes sé detyrimeve t& vjetru dhe Lrajtimi i rasteve sipas grupeve pérkatése;
kontraktimi i mundshém i njé shoqérie @& specializuar pér mbledhjen e detyrimeve &
prapambetura té klientéve.
Fillimi | diskutimit lidhur me ceuring ¢ aktivitetit kryesor, Kolegji Univeristar TBU - i) si
do garantojmé financiarisht pérmbylljen ¢ vititakademik 2022-23 si detyrim ligjor, ii) ¢faré
mund & b&jmé, prfshiré financiarisht pér mbijetesén ¢ Kolegjit Universitar TBU n€ vitin
2023-24 ndérsa kemi humbur afatet pér ristrukturimin institucional dhe hapje programesh

(& reja pér 2023-24,
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Lin€ 1+ nénshkruar Giergji Buxhukuy.

Nt cilésing ¢ orakut ¢ Shoqgérisé “Tirana Business
University” SHPK me N

UIS LOISO1024T. me piesémarrie 5473
Erind Mérkuri (Pérfugésnesi),

ortak i shogérisé dhe pér té me

% t€ kuotave né @, autorizoj Av.
me licencé nr.4035, pl!r.-’,te‘ uShtruar gjithé (& drejtat ¢ mia si

pérfagésuar né mbie hjgn ,gmlmblesé.
ad %

i autorizoj Pérfagésuesin q€ (€ ndérmartd & gjitha vcprﬁncl ¢ nevojshme, t& marré pjesé né t¢

gjitha diskutimet ¢ Asamblesé dhe 1 VORIE pér 6 gjllhaNl ¢ rendit t& ditgs dhe @ pérfagésojé

mia si dhe & vendosé ni lidhje me shqyrtimin né Asamble t& ¢do pike té rendit té dités
dhe pér shtyrjen e diskutimeve né nj¢ asamble tjetér me daté Geter,

inleresat ¢

Giithashtu, ¢ autorizoj Pérfagésuesin 1@ ntnshkruajé ¢do document 1€ nevojshém apo te
kérkueshém né lidhje me miratimin ¢ (& glitha pikave @ rendit 16 ditds st dhe t¢ nénshkruajé
Vendimin ¢ Asamblesé né emér dhe Hogari 16 *“Tirana Business University" SHPK.

Ky autorizim léshohet vetém pér kété Asamble apo dhe pér gdo mbledhje tjetér té Asamblesé me
1€ njéjtin rend dite, né pérputhje me parashikimet ¢ nenit 85 1& ligjit Nr. 9901/2008, “Pér treptardt
dhe Shogérind treglare™.

ORTAKU I SHOQERISE “Tirana Business University” SHPK
Gjergji Buxhuy
sy 6> ' o

Tirané, md [503/2023
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TIRANA BUSINESS UNIVERSITY SH.P.K.
NIPT LO1801024T
TIRANE

" VENDIM Nr. 1
| ASAMBLESI SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
dat&17/032023

2y ¢ \
2 e,'::é::'-
Sot, né daté 17/03/2023 ora 17.30, né selint e Shageértse TinLu Business University sh.p.k., konform dispozitave
ligjore dhe Statutit u mbajt mbledhja ¢ Asamble?':&se(ﬁ{gi)(hshme 1€ Ortakéve t& Shogerisé (shkurt Asambleja),
w

pér té diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités, ™
ATl o <
Jané t€ pranishém Administralori i Shoqérls?zn\ﬂffn Hoxha dhe té gjithé Ortakét ¢ saj:

e BALFIN — Balkan Finance Investment Group Sh.p.k.. njé shogéri me pérgjegjési (€ kufizuar, € krijuar
né pérputhje me legjislacionin e Republikés s& Shqiperisé, me seli né adresén Rr. Papa Gjon Pali [I. ABA
Business Center, Kati 1 1-t&, Tirang, Shqipét, regjistruar né Qendrén Kombétare 1& Biznesit me NUIS
K72223031K, pérfagesuar né asamble nga Znj. Edlira Muka, zotérues i 30% t& kapitalil themeltar &
Shogirisi, 1& barabarté me 428.571 lek# (katérgind ¢ njEzeté e teté mijé ¢ peséqind ¢ shtatédhjeté e njé)
— perfagisuar né kété mbledhje 1€ asamblesé, me autorizim & posagtm pér & gjitha pikat e rendit t& dités,
nga znj, Matilda Shebu (shih autorizimin bashkélidhur)

« 7. Artan Hoxha, shtetas shqiptar, banues né Tirané, madhor dhe me zowési t¢ ploté juridike dhe pér té
vepruar, me numér personal G41119069C, zotérues i 53,12% & kapitalit themeltar t& Shogérisg, &
barabarlé me 758800 leké (shiatéqind e pesédhjeté e teté mijé e tetéqgind);

« Z. Enea Janko. shietas shqiptar, banues n¢ Tirang, madhor dhe me zotési té& ploté juridike dhe pér 1€
vepruar, me numér personal H11202041Q, zotérues i 11.85% (& kapitalit themeltar 1€ Shogénse, 1€
barabarté me 169,300 leké (njeqind ¢ gjashtédhjeté ¢ nénté mijé ¢ treqind), né lidhje dirckie
skype/whatsapp nga US gjaté gjithé mbledhjes.

e 7. Gjergj Buxhuku, shtetas shqiptar, banues né Tirang, madhor dhe me zotési (€ ploté Juridike dhe pér
1€ vepruar, me numér personal G60523039F, zotérues i 5,03% 1& kapitalit themeltar t& Shoqérisé. 1€
barabarté me 71,900 lek& {shtatédhjeté ¢ njé mijé e néntéqind) — pérfagésuar né kété mbledhje 1€
asamblesé me autorizim (& posacém pér té gjitha pikat e rendit 1€ dités nga avokat Erind Merkuri (shih
autorizimin bashkélidhur)

N mbledhje jang té pranishiém edhe znj. Migena Kolonja, juriste e BALFIN — Balkan Finance Investment Group
Sh.p.k.— fluar si kidshilluese juridike pér géshtjet ¢ asamblesé, pranuar nga t€ gjithé ortakél, si dhe znj. Hilda Miri,
financiere ¢ TBL q& mban shénimet ¢ mbledhjes.

Pas verifikimit t& autorizimeye, me mbéshtetien e (@ gjithéve, merr kryesimin ¢ mbledhjes, ortaku né maxhorancé,
2. Artan Hoxha I ¢ili ¢ deklaron mbledhjen t& mbledhur rregullisht sipas Njoftimit pér Thimje 1€ dérguar nga
Administratori me posté elektronike, né datién 07/03/2023.

Me kérkesé (& z. Merkuri dhe miratimin & (& gjithé ortakéve mbledhja u regjistrug me regjistrim audio nga 7nj.
Miri dhe pé pérfundi térmbledhijes. regjistrimi i'u dérgua me e-mail t& gjithé ortakéve e ruhet né wkivén e
Shoqirise. bfl n I

Bazuiir né njoftimet paraprake me email t& 7. Janko dhe 2. Buxhuku (pjesé pérbérise e kétij Vendimi) si dhe
deklarimet béré né mbledhje nga z. Janko dhe Z. Merkuri rezulton se t& dy ortakét kané marré oferté pér blerjen
e kuotave 1€ Lyre respektive dhe (€& huasé kryesore pérkatése nga z. Gentl Daci dhe secili nga 1€ dy ortakét i Kérkuan
ortakéve t& tjeré ¥ & shprehen nésc déshirojné t& blejné pjesét ¢ kuotave né t€ njgjtat kushte né respektim te
ushtrimit 1& s drejtés statutore € parableries, né pérputhje me parashikimet e nenit 9 ¢ Statutit t& Shogérisé. Si
rriedhojé dhe kjo céshtje shiohet né rendin e dités t& mbledhjes s& Asamblesé. Me kété kérkest u dakordésuan té
gjithé ortakét dhe kjo ¢éshtje:

“4, Ushtrimi ose jo i €& drejtés sé purablerjes nga ortakét e tjeré té Shogérisé pér pjesét e kapitalit themeltar qé
zotérohen nga ortakét shités Z. Enea Janko dhe Z. Gjergj Buxhuku, pérpara shitjes tek Z. Genti Daci,
meqenése ortakét shités kané vendosur té shesin pjeséi e tyre t& kapitalit themeltar st edhe miratimi i kalimit t¢
té dreftave dhe detyrimeve qé mbart huaja kryesore e dhéné Shoqériyé respektivisht nga secill ortak shités, pér
piesén e mbetur té pa shiyer deri né datén e ketij vendiml, né emrin e blerésit (& kuotave z. Genti Daci, né rastin
kur shitju né fjalé do t& realizohet me sukses.”

Adresa: Rruga Kavajes, 1023, Tirang, Shqgipéri | Tel: 04 22 60 443 | E-mail: info@tbu.edu.al | Website: www.thu edu.al
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n€ pérputhje me Statutin dhe nenin 83/2 e ligiit 9901, i ndryshuar, i’u shtua rendit t& dites & késaj mbledhjeje
Asambleje.

Duke konsideruar urgjencén e géshtjes s& re lidhur me shitblerjen e Kuolave si dhe qit, pér géshtjet | dhe 3 1@ rendit
1€ dités nuk jané ende gati t& dh&nat ¢ plota financiare, me propozim té z. Hoxha u vendos unanimisht Geé shqyrtimi
| kéityre géshtjeve t€ shtyhet pér mbledhjen pasardhése (& Asamblesé &, me mirgkuptim mes gjithé ortakéve, u
vendos @ zhvillohet mé daté 29.03.2023 ora 17,30 ne seliné e Shogérisé. Késhtu u vendos unanimishi qé
Asambleja 2 trajtoj€ me priorilet ¢ vendim € veganté ¢éshljen 4 (& rendit & disés si mé lart,

Bazuar n€ 1& dhénat ¢ ofertave respektive pér ortak@t Janko dhe Buxhuku, pér (& cilat ortakét deklaruan sc ishin
véné né dijeni edhe pataprakisht prej tyre, pér vieral dhe kushtet, si dhe bazuar né deklarimet né mhbiedhie nga
vrtaku Janko dhe pérfagésuesi 1 ortakut Buxhuku, A)ambleja vendost:

I.  Lidhur me ofertén pér blerjen ¢ kuotaye/té artakut shités z. Janko, qé périagésojné 11.85% t& kapitalit
themeltar t& Shogérisé, nga 2. Genti qug'/\sambleja. ortakét BALFIN — Balkan Finance Inyestment
Group Sh.pk., Artan Hoxha dhe Gj g"’] uku deklaruan né mbledhje se asnjér prej tyre nuk ka
interes tE bleje pjesén e kapitalit themdlat ' ZBtérohet nga ortaku z. Enea Janko dhe pér rriedhojé hegin
doré né ményré€ t€ shprehur nga ushirimy i t& drejtés s& parablerjes sipas nenit 9 t& Statutit (& Shogérisé
dhe miratojné mund@siné ¢ transferimi%éi ithe kuotave t& 2. Enea Janko tek bler&si z. Genti Daci.

Lidhur me transterimin ¢ t& drejtave dhe d@®yrjmeve 1& huasé sé tij kryesore pér Shogéring tek blerisi 2,

Genti Daci, ortakét BALFIN — Balkan Finance [nvestment Group Sh.pk., Artan Hoxha dhe Gjergi

Buxhuku jan¢ dakord qé huaja Kkryesore ¢ ortakut Janko, ende ¢ pashlyer nga Shogéria deri né datén e

realizimit t& shitjes s¢ kuotés tek Z. Genti Daci, t'i cedohet né po até daté Z. Genli Daci,

3. Lidhur me ofertén pér blerjen ¢ kuotave @ ortakut shilés z. Gjergj Buxhuku, g pérfagésojné 5.03 % t&
kapitalit themeltar 1& Shogrisé, nga z. Genti Daci, ortakiét BALFIN - Balkan Finance Investment Giroup
Sh.p.k., Artun Hoxha dhe Z. Enea Janko, deklaruan né mbledhje se asnjér prej tyre nuk ka interes (@
blejé pjesén e kapitalit themeltar qé zot&rohet ngs ortaku z. Gjergj Buxhuku dhe pér rrjedhojé hegin doré
nE ményré 1€ shprehur nga ushtrimi | t8 drejtés sé parablerjes sipas nenit 9 18 Statutit t& Shogérisé dhe
miratojné mundésing e transterimit @ t€ gjithé kuotave 1& z Gjerg] Buxhuku tek blerési z, Genti Daci.

4. Lidhur me transferimin ¢ (€ drejtave dhe detyrimeve W@ huasé s@ tij kryesore pér Shoqgéring tek blerési
z. Gentl Daci, ortakiét BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k., Artan Hoxha dhe Inea
Janko jan€ dakard g& huaja kryesore e ortakut Buxhuku, ende ¢ pashlyer nga Shogéria deri né@ datén e
realizimit € shitjes s¢ kuotés tek Z. Genti Daci, t'i cedohet né po até daté Z. Genti Daci,

ra

M€ pas Asambleju vijoi me géshtjet e tiera 1 rendit & dités g€ gjenden né procesverbalin dhe audioregjistrimin ¢
késaj mbledhjeje.

Ky vendim i veganté, bashké me ekstraktin ¢ diskulimeve q# u hartua nga Hilda Miri. u konsultua e u dakordésus
paraprakisht me e-mail me (€ gjith€ ortakét e pérfaqisuesit ¢ tyre dhe pasi nuk pati mé kérkesa e sugjerime pér
ndryshime nga orlukeét u printua ng 6 {gjashté) kopje. Pas zbardhjes. firmosjes. nga njé kopje e kétij vendimi i’u
dha secilit ortak.

Z. Artan Hoxha

e

Z. Gjergj Buxhuku

Adresa: Rruga Kavajés, 1023, Tirané, Shqgipéri | Tel! 04 22 60443 | E-mall: lnfo@w.al | Website: www.tbu.edu.al



Email nga ortaku Enea Janko

Thu, Mar 16, 3:52 PM

ejbusinessconsultant
(5 days ago)

to Edlira, Matilda, buxhuku, Erind, me

Albaniarr -
English |7 ‘L\\
%
Transiale message £ .:r';:ﬁ
‘a_%;-f Turn off for Albanian
) Ao
Pershendetje o 'ﬂ,""’tf‘f/
b~ ] ." /

Lidhur me mbledhjet e Asamblese se shogerise te njoﬂuai}:i’ef't'u mbajtur ne daten 17 Mars 2023 dhe 24
Mars 2023, ju njoftoj se nuk me keni derguar asnje nga materialet perkatese per te cilat do te diskutohet.
te nevojshme per organizimin e mbledhjes se Asamblese ne perputhje me ligjin!

Nderkohe si¢ mund te jeni ne dijeni, ju njoftoj se zoti Genti Daci me ka kerkuar blerjen & kuotave ge une
zoteroj ne TBU se bashku me huane ge | kam dhene shogerise dhe me ka njoftuar se kerkon edhe
vendimin e ortakeve te tjere te shogerise per hegjen dore nga e drejta e parablerjes.

Nga njoftimi me email ge me ka derguar zoti Daci, lihet te kuptohet qe ai eshie dakord per blerjen e
kuotave te mia se bashku me huane me nje gmim prej 170 mije Euro ose 20 milion leke, megjithate | kam
kerkuar ge tme dergoj konfirmim me shkrim lidhur me gmimin dhe te gjitha termat e kontrates se blerjes,
si edhe dokumentat e tjera te nevojshme per realizimin e transaksionit

Pas marrjes se konfirmimit te mesiperm nga zoti Daci per blerjen e kuotave do ti kerkoj ortakeve ge te
shprehen lidhur me te drejten e parablerjes, bazuar ne statutin e shogérisé.

Enea Janko



Email nga Ortaku Gjergj Buxhuku

buxhuku gjergj Fri, Mar 17, 5:58 PM

(4 days ago)
to Erind, me, Matilda, Edlira, Enea

Albanian
English

S

S
<8
i a 4}-\\ Turn off for. Albanian

Autorizoj Z. Merkuri per te vepruar ne shprehje te vullrfgtit tim per:
|

1- venien ne shitje te kuotave te mia sipas marreveshjes financiare ne parim me z. Daci

Iransiate message

2- nuk kam interes per ushtrimin e te drejtes se para'Blerjes se kuotave te Z.. Janko

3- kerkoj shprehjen e vullnetit te ortakeve per te ushtruar ose jo te drwjten e parablerjes
ndaj kuotave te mia

Gjergj Buxhuku



EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR Pi_iR Tig‘;
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
.
GJENDJA E REGJISTRIMIT S\ ) |

e X
[ ;\J;Sl]l:q‘)umk 1 identifikimit te subjektit L01801024T . o )
2. Data ¢ Regjistrimit 01/06/2010 . sl
3. Emrii Subjekitit TIRANA BL‘bH\ESﬁ UNN"BRSITY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/05/20107
6. Kohézgjatja Nga: 29/05/2010
7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri Tirgh:qﬁrang?ﬁl{ANE Rruga e Kavajes, 1023, ish Parku.
8. Kapitali &#%7)@0

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

1.428.00,__

9. Objekti i aktivitetit N

.

'h‘Dfmm i studimeve te nivelit universitar dhe pasuniversitar

ne fushat e ekonomise.administrimit te biznesit dhe
Jjurisprudences.Studime dhe kerkime shkencore te ndryshme
ne fushat e ekonomise administrimit dhe jurisprudcnu.,s dhe
te krijoje kapitalin ¢ saj intelektual ne te mire te zhvillimit te
vendit dhe rritjes se mireqrenies se  shogerise
shgiptare.Ofrimi 1 trajnimeve dhe kurseve te ndryshme
afatshkurtra dhe afatgjata dhe te kryeje botime dhe
pubilikime te ndryshme ne fushat e ekonomisc.administrimit
te biznesit dhe jurisprudences.Te bashkepunoje e
institucione te ndryshme private,publike dhe OJF shqiptare
dhe te  huaja, per realizimin e  praktikave
mesimore,studimeve dhe kerkimeve te ndryshme, fushatave
te ndryshme sensibilizuese. Te mbledhe donacione dhe fonde
financiare nga burime te ndryshme ne sherbim te
Veprimtarise se saj.

10. Administratori/ét
[0.1 Afati i emérimit

Artan Hoxha

Nga: 01/10/2014 Deri: (01/10/2024

I'l. Procedura ¢ eménmit nése ndryshon nga
parashikimel ligjore
11,1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)




| 12, Ortakét Enealanko
12.1 Vlera e kapitalit / q Para: 169.300,00 I| Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 169,30
123 Pjesémarrja né pérgindje (%) |2 ‘T o 1.85
- 1€ pérfagésuarit, (Plotésohe{ vetém nése \\ ;\
zotéron kuotén si pérfagésues) P
13. Ortakét GijergjiBuxhuku A
13.1 Vlera e kapitalit Para: 71.900.00 w & atyre:
13.2 Numni i pjeséve 71.90 2
133 Pjesémarrja né pérqindie (%) 5.03 \ -
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése |\ -
zotéron kuotén si pérfagésues) .
14, Ortakét ArtanHoxhas
14.1 Vlera ¢ kapitalit _ Para: 75880000 | Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 7585-863-‘,_ S
14.3 Pjesémarria né pérgindje (%) 53. %
- ‘iﬁ </
- T¢ pérfugésuarit, (Plotésohet verém nése © >
zotéron kuotén si pérfagésues) ,
15. Ortakét < Balfin - Balkan Finance Investment Group
}2; xﬁzflkp‘;g;:ﬂt P i Para; 428.571.00 Natyre:
15.3 Pjesémarrja né B%%‘“&a\(;f) 428,00
- L ) 30.00
15.4 Komente (n
16. Vende 1€ tjera té ushtrinit4é aktivitetit
’~." %’f Emri Tregtar: TIRANA BUSINESS UNIVERSITY
17,45 dhéna ¢ njoftohen vullnetarisht B:Mai; mise@on. coual
' W Telefon: 0672032205
I8. Statusi Aktiv

Lista ¢ Dokumenteve:

Sratuti (nese eshte hartuar si dokument 1 ndryshem nga akti 1 themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-402002-06-10

HISTORIKU

I REGJISTRIMIT




| Data e Ndryshimi i te dhenave te rc;giistmara
regjistrimit ot
OL710/2010 | Numri i ceshtjes: CN-448038-10-10 -, 5
Objckt ishte ("Ofrimi i studimeve te pivelit igiversitar dhe parauniversitar ne

fushat e ekonomise administrimit te bizne.}i{};@; juri.&rmdences.Studime dhe kerkime
shkencore te ndrvshme ne fushat e ekonon seatiminiSirimit dhe jurisprudences dhe te
krijoje kapitalin ¢ saj intelekiual ne te mirg tezhvillipnr te vendit dhe reitjes se miregrenies
se shogerise shqiptare.Ofvimi i trajnimeve dhe karseve te ndryshme afatshkurtra dhe
afaigjata dhe te krveje botime dhe pubifikimete ndrvshme ne fush C
ekonomise,administrimit te biznesit dhe jurisprudences. Te bashkeprmeje melinstitucione te
ndryshme privatepublike dhe OJF shqiptare dhe te huaja, per readizimin epraktikave
mesimore studimeve dhe kerkimeve te ndryshme, fushatave te ndrishme senstbilizuese. Te
mbledhe donacione dhe fonde financiare nga burime te ndﬁwhﬁ@gﬁsherﬁ:im te
veprimtarise se saj. ") u be ("Ofrimi i studimeve te nivelit universitar dhe
pasuniversitar ne fushat ¢ ekonomise,administrimit te biznesit dhe
jurisprudences.Studime dhe kerkime shkencore te'ndryshme ne fushat ¢
ckonomise.administrimit dhe jurisprudences dhe te krijoje kapitalin e saj intelektual
ne te mire te zhvillimit te vendit dhe rritjes se mireqrenies se shoqerise
shqiptare.Ofrimi i trajnimeve dhe kursﬁyc,:feigglryshmc afatshkurtra dhe afatgjata
dhe te kryeje botime dhe pubilikime te nd’txgj%m ne fushat e
ekonomise,administrimit te biznesit dhe jurisprudences.Te bashkepunoje me
institucione te ndryshme private,publike'dhe OJF shqiptare dhe te huaja, per
realizimin ¢ praktikave mesimere,studimeye dhe kerkimeve te ndryshme, fushatave
te ndryshme sensibilizueseT'e mbledhe:donacione dhe fonde financiare nga burime te
ndryshme ne sherbim te veprimtarise se saj.")

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitelit:

eshie Shtuar Adresa; "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;

Rruga e Kavajes, 1023, ish Parku.: v

eshie llc_qm‘é;ﬁi‘.dre"s:ii_z1 "Tirane: TIRANE: Tirane, ; TIRANE; Rruga
Swlejman Delvina, Qendra ¢ Biznesit "Zaved Center": "

Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se perejithshme

Imazhi 1 shenjes dalluese te aktivitetit

24/072014

Numri i ceshtjes: CN-571087-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: U dorzua bilanei i vitit 2013

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati i Pageses

Akti i Papeses e kundravaijtjes admimstrative (nése ka)
Bilanci Kontabél




Aneksel e pasqvrave financiare, gé pérmbainé njé paragitje 1€ metodave kontabél, s1 dhe
materialin tjetér shpjegues
Dokumenti 1 autorizimit

20/09/2014

Numri 1 ceshtjes: CN-654632-09-14
Arsyet e hapjes sc ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve, date

29.09:2014 ku cshte vendosur: Largimi nga detyra ¢ administratorit te shogerisce Z.Enea
Jghko @he ecmerimin e 7. Artan Hoxha,

wshimet ¢ meposhime tek administratoret:

oditur ndr

te shenar administratori: ("Artan Hoxha'') < Noa data "01/10/2014
Ne daten "01/10/2019
esht uar administratori: ("Enea Janko')
Lista ¢ Dokumenteve: -

Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per Qamm ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguarl

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

07/10/2014

Numri i ceshtjes: CN-664781-10- 140

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Dﬂ‘)ﬁmum iiKorm'aws per Transferimin e Kuotave Népérmyjct
Shitjes dt.06,10.2014, me pﬂg Z. Ei;ca Janko (shitési) dhe z. Artan Hoxha (blerési). -
Depozitim i Kontratés pér Trangferimin e Kuotave Népérmjet Shitjes dt.06.10.2014. me
palé: z. Gjergji Buxhuku (shitési) dhe 7. Artan Hoxha (blerési). —Depozitim 1 vendimit nr.8
dt.06.10.2014, ku u vendos: Aprovimi i shitjes s& 8.07 % té kuotave nga ortaku 2. Enca
Janko né favor (& «makutf]ctur z. Artan Hoxha. Aprovimi i shitjes s¢ 17.81 % 1€ kuotave
nga ortaku z. G]eygn Buxhuku né favor 1& ortakut tjetér z. Artan Hoxha. Ndryshimi i nenit
6 t& Statufitigili béhet, kapitali 1 Shogéris¢ €shté 1,000.000 leké. Pjesmarrja ¢ themelueve
né kapitalin ¢ Shoqcrlsc éshté né pérputhje me kontributin ¢ tyre pcrkatesxsht | .Enea
Jankg, mE*“lwuta né ¥leré té pérgjithshme 169.300 leké. zotérues 1 16.93% té kapitalil (€
Shoqéﬁhc 2.Gjerg) Buxhuku me kuota né vleré té pérgjithshme 71,900 leké, zotérues i
7.19% (& kapitalit t& Shogérisé. 3, Artan Hoxha me kuota né vierg 1€ pérgjithshme 758.800
leﬁ%‘%t;mes 1 75.88% (& kuotave té kapitalit.

. Xane ndodhur ndrvshimet e meposhime tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per "tnea Janka") . Viera e Kontributit ishte
("250.000,00") u be ("169.300.,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Enea Janko") . Pérgindja ¢ Kapitalit
ishte ("25,00") u be ("16,93")

Kane ndryshuar te dhenat per (“Enea Janko") . Numri i aksioneve 1shte
("250,00") u be ("'169.30")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Artan Hoxha") . Vlera e Kontributit
ishte ("250.000,00") u be (""758.800,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Artan Hoxha") . Pérgindja ¢ Kapitalit

4



OK

osnrnbiars o b bnm it
Wortrmal oot pmn e Cnertns

ishte ("S0,00") u be ("75,88") ]
Kane ndryshuar te dhenat per ("Artan Hoxha") . Numri 1 aksioneve ishte
("300,00") u be ("758.80")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Giergfi Buxhuku") . Vlera ¢ Kontributit
ishte ("250.000,00") u be ("71.900,00')
Kane ndryshuar te dhenat per ("Gjergji Buxhuku") . Pérqindja ¢
Kapitalit 1shre ("25,00") u be ("7,19") 5
Kane ndryshuar te dhenat per ("Giergfi Buxhuku") o ,j’b@qm 1 aksioneve
ishte ("250,007) u be ("71,90™) ,,%" 2\
Lista ¢ Dokumenteve: /7 4 ?' ','l

X - - g Y V4
Yendim 1 asamblese se pergjithshme I.\{:mp."‘ o
Dokumenti 1 aulorizimit ‘ -
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen c;@Mpam - (nese kapitali eshte

paguar)

Transterim i kuotave te kapitalit

13/10/2014

Numri i ceshtjes: CN-670487-10-14 L /N

Arsyet € hapjes se ceshtjes: Depozitimd vendimit te shogerise “TIRANA BUSINESS
UNIVERSITY™. nr. 10 dt. 10.10.2014, kneshte vendosur: Te pranoje pagesen ¢ nje
kontributi te barabarte me 428.571 lélw 1.eill do te konsistoje ne 30% te kapitalit themeltar
te shogerise nga shogeria “BATEIN™ ship.k. .dhe shtimin e shogerise “BALFIN" sh.p.k.. si
ortak te ri te shogerise “TIR?&NA WSINESS UNTVERSITY™. Te pranoje zmadhimin ¢
kapitalit te shogerise pcrkates'islgs__pga 1.000.000 leke ne 1428571 leke. Te miratoje
ndryshimin ¢ nenit 6.4e Statutit t¢ shogerisc. Te miratoje ndryshimin e nenit 10 te Statutit te
shogerise. Te miratojekulijie e pergjegjesise se ortakut “BALFIN” sh.p.k.. sipas ketij
vendimi. Depozitinii i vendimit te shogerise “BALFIN™ sh.p.k.. date 10.10.2014.

Vlera e Kapitahitishre “1.000.000.00" u be "1.428.571.00"
Numri i Aksioncveishie "1.000,00" u be "1.428,00"

Vlera gsAksionit ishfe "1.000,00"  ube " 1.000,40"

Kanc ndodhyg ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Enea Janko"} . Pérqindja ¢ Kapitalit
ishte ("16.93") u be ("11,85™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Artan Hoxha") . Pérgindja ¢ Kapitalit
ishte ("75.88") u be ("'53,12")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Gjergii Buxhuku") . Pérgindja e
Kapitalit ishte ("7,19") u be ("'5.03")

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku: ("' Balfin - Balkan Finance Investment Group')

Numri i aksioneve ""428.00 Pergindja ne kapital 30,00 Kontributi ne
para "428.571,00




Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshie

paguar)
Vendim i asamblese se perg) |tbc.hjﬁ a

21/01/2015

Numri i ceshtjes: CN-819099- ()L kw (Al’l IKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE) ,,1
Arsyet ¢ hapjes se¢ ceshtjes: ch\m&m‘bllanm vit1 2012
k\
Lista ¢ Dokumenteve: -
Akti | miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, os_c_ngd mgl,\ﬁdl LL:gg ar)
Bilanci Kontabél 4

\ Gipe

Pasavra e ardhurave dhe 1€ shpenzimeve \

._I_ \

01/08/2015

Numri 1 ushges CN- 183633-07-15 (APLIKIM P
FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasgyrave financiare te vitit 2014,

7,
b /¥y

‘m;goaum PASQYRA

£
Lista ¢ Dokumenteve: )
Pasqyra ¢ medhlw S¢ parase cash W h: 2

Anekset ¢ pasgyrave fi manugﬁ: E E r’u‘@éﬂe paragitje t&€ metodave kontabél, si dhe

materialin tjetér shpjegues
Akti i miratimit t¢ bilancit ng; : 1bleja subjektit. ose nga individi tregtar)

Bancx Kom.xbul B

& shpenzimeve

02/08/2015

& |
'&33 fr=

LAY
-
N,

-azw ¢ Dokumenteve:
“Bilanci Kontabél

Pasqgyra e ardhurave dhe t& shpenzimeve
Aku 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi treptar)

13/072016

Numri i ceshtjes: CN-815977-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
 FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit




OKB_

Camerds
el b

Bilanci Kontabél

30:07/2016

Numri i ceshtjes: CN-855244-07- 16 (API IKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depoﬁﬂmx f sgyrave financiare per vitin 2013,

'.'{Tﬁ,

Lista ¢ Dokumenteve: 4 ]

Akt | miratimit te bilancit nga asambl;m.su{mkm, ose nga indi
Pasqyra ¢ ardhurave dhe & shpenzimevé,.”

Pasgyra ¢ ndryshimeve né kapitaleteVeta A,;,
Pasqyra e rrjcdhjes sé parasé (cash flow)

Raport Auditimi 4 '\QH‘./

Bilanei Kontabel \
Anekset e pasgyrave financiare, g& pérmbajné njé para 1 Smetodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues it

Raporte administrimi (nése ka)

24:07:2017

Numri 1 ceshtjes: CN-391685-07-17 (Mmk DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Dcpougmf%)asqﬁaw financiare 1€ vitit 2016,

= o
- w
Lista ¢ Dokumenteve: "E}\r »
Raport Auditimi A

Raporte administrim' 1€se ka)
Pasqyra ‘ndhura ¢ dhe € shpenzimeve
1L miraty ¢ bulancit nga asambleja subjektit, osc nea individi tregtar)
ndry' inev né kapitaler ¢ veta
PasqQyrav e financiare. g& pérmbajné njé paragitje té metodave kontabél, si dhe

04/04:201 R

NUm# 1 ceshtjes: CN-727404-04-18

1 Awsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve Nr. 22 date

02.04.2018 per emerimin e shoqerise “Net-SFS Kreston™ shpk, me partner Rezart Llukagej
te kryeje auditimin e pasgyrave financiare per vitin 2017,

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergrithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali cshie
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit




OKB .

el Basioors Cotbin

06/08/2018

Numri 1 ceshtjes: CN-902233-08-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2017,

Lista e Dokumenteve: ”

Anekset ¢ pasqyrave f ﬂﬂLlJI‘L qé pérmbajné nié paragitje t& metodave kontabél. s1 dhe
matenialin Letér shm guea

Raport Auditimi { A

Pasqyra ¢ ardhuray Jam (Fshpenzimeve

Pasqyra ¢ ndry shlme\u i k’lpnalet e vela

Bilanci Kontabgl i

Akti 1 Pageses e kund:zw\amcs administrative (nésc ka)

Pasqyra ¢ rrjedhjes s€ parasé (cash flow) .'

Raporte administrimi (nése ka) ey

Mandati i Pageses -

AKkti | miratimit te bilancit nga asambleja aublckm ose nga individi tregtar)

24/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-280577-07-19 (API@KM&{E.R DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE) :
Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozmm l?d\qﬁ‘dvg Financiare té vitit 2018.

Lista e Dokumenteve: .

Pasqyra ¢ performancés (pasqyta ¢ t& ardhurave dhe té shpenzimeve) sipas natyres.x|sx
TBU vendim.pdf . 4

IBU SHENIML hlll’FJGLESE pdf

Pasqyra ¢ gozg;mrﬁt f nglar xlsx

T18/10/2019

‘Numri i geshites: m} 375182-10-19

Arsygw hapjes se ceshljcs: Depozitimi Vendimit 1€ Asamblesé dt. 01.10.2019, ku vendosi
:Rig ’,;pcn‘iih Adminidtratori.
-Ma"l’“ﬁsht& (""" u be ("info@tbu.cdu.al")

mﬁdodla ur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
¢ ndryshuar te dhenat per adminsstratorin: ("Artan Hoxha"') y

Kohézgjatia ishte ("01/10/2019") u be ("01/10/2024")

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti 1 autonzimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noteril per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

29/04/2020

Numri i ceshtjes: CN-495294-04-20




i

]
I Redbraes Catber

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Saktesim i kodit ekonomik NVE.,

Lista ¢ Dokumenteve:
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kamtallt ne pary - (nese kapitali eshte

paguar) “” ?,;\

27/07/2020
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i hilancit vj‘etm ﬁJ vmm‘) Qb

Lista e Dokumenteve: ' y
PASQYRA E PERFORMANCES 2019.xlsx .7 gy
IBU - Shenime Shpjeguese Viti 2019.pdf R
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2019.x]sx
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Raporti Admiistratorit 2019.pd[ 5 /S
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Numri i ceshtjes: CN- 759823-()7-2( (AﬁlT(WPLR DEPOZITIM PASQYRA
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Arsyel ¢ hapjes se ceshtjes: D%mm@p fgyravu financiare t¢ vitit 2020,

-

Lista e Dokumenteves.

Vendimi Qggkcw;mj 3 de.30 06 21.pdl
Raporti Admigistr: 020.pdf
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Pa_%ﬂg_@manécs 2020.xlsx
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Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e Performances 2021 xlsx

1TBU - Shenime Shpjeguese Viti 202 1.pdf

TBU - RAPORTI ADMINISTRATORIT 202 | .pdf
Pasqvra ¢ Pozicionit Financiar 202 1.xlsx
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Daté: 28/03/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit t& sportelit)
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Njoftim Debitimi / Debit Advice

Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Dega / Branch 001

Midas Reference / Midas Reference Number
Luka Reference / Luka Reference Number
Klienti Urdherues / Ordering Customer
Adresa / Address

Nurnri | llogarise /[ Account Number

1BAN

Shuma e urdheruar

Monedha

Kursl | kembimit

Detajet e pageses / Detalls of Payment

Komisione / Commissions

Komisione Swift / Swift Commissions
Kemisione Priority / Priority Commissions
Komisione Our / Our Commissions
Komisione Total / Total Commissions
Klienti Perfitues / Beneficlary Customer
Adresa / Address

Banka e perfituesit / Beneficiary Bank
Banka Korrespondente / Correspondent Bank

Numri | llogarise

P230325AFNQOPOS

x Raiffeisen
BANK

Data / Date 29/03/2023

20230329ELTONA, BONOLLARI00153000

GENTI JANI DACI (Jun 251972 )

RR PERLAT REXHEPI,GOD1,A7D,1019

0001450534

AL58202110750000000001450534

48,573.00
EUR
1.00000000

CMIMI T KUOTAVE 5.03 PERQIND

TE KAPITALIT TE SHOQERISE TBU
SIPAS KONTRATE NR REP 499 NR 3,{41(9 \

LDT 29.03.2023

50.00

0.0000

0.0000

0.0000

50.0000

GIERGII BUXHUKU
TIRANE

ALBANTA

Credins Bank
EUR10

AL05212110160000000000058903

4"*.‘

1BAN
Date Valuta / Value Date 2970372023
ifreskoni kon jalt te your contacts!

Wése ndryshoni kontaktet tua]a (numeér telefoni, adrese), vizitoni degén Raiffeisen mé t& afért pér
ti rifreskuar ato.Vetém duke patur numér telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne mund t'ju
njoftojmeé pér cdo oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case yvou will change your contacts
(mobife number, address), visit any Ralffeisen Bank branches to update them, Your new contacts
Hlow us to inform you in real time on new offers, products & services, and other.




Raiffeisen

Njoftim Debitimi / Debit Advice BANK
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX
Deqa / Branch 001 Data / Date 29/03/2023

Midas Reference / Midas Reference Number  P230329AFOBOP0O8
Luka Reference / Luka Reference Number 20230329ELTONA.BONOLLARIO0152881

Klienti Urdherues / Ordering Customer GENTI JANI DACI (Jun 25 1972 )
Adresa / Address RR PERLAT REXHEPI,GOD1,A7D,1019
Numri | llegarise / Account Number 0001450534

IBAN AL58202110750000000001450534
Shuma e urdheruar 31,427.00

Monedha EUR

Kursi | kembimit 1.00000000

Detajet e pageses [ Details of Payment VLERA E MBETUR E HUASE SE CEDUAR

SIPAS KONTRATES NR 449 REP NR 314
KOL DT 29.03.2023

Komisione / Commilssions 47.14
Komisione Swift / Swift Commissions 0.0000
Komisione Priority / Priority Commissions 0.0000
Komisione Our / Our Commissions 0.0000
Komisione Total / Total Commissions 47.1400
Klienti Perfitues / Beneficiary Customer GIERGIT BUXHUKU
Adresa / Address TIRANE
ALBANIA
Banka e perfituesit / Beneficiary Bank Credins Barik

Banka Korrespondente / Correspondent Bank EUR10

Numri | llogarise AL05212110160000000000058903
IBAN

Date Valuta / Value Date 29/03/2023

i i kontaktet /. r contacts! ;

&se ndryshoni kontaktet tuaja (numer telefoni, adresé), vizitoni degén Ralffeisen mé té afért pér

| rifreskuar ato.Vetém duke patur numeér telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne muad t'u )

joftojme pér cdo oferté, produkt ose shérbim hankar. / In case you will change your contacts

mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them, Your new contacts
liow us to inform you in reatl time on new offers, products & services, and other,




X BanK

DegalAgjensia: _ O/ pate: 52 15 | telf B
FORMULAR PER INVESTIGIM/ AMENDIM/ KTHIM PAGESE

A, TE DHENAIDENTIFIKUESE PER KLIENTIN ji .8 A . T
Emri, Atésia, Mbiemri ose emri | Kompanise: & E Y SR

Mr. Tel: Fix, Cel, Fax: / ¥

Mrllogarie f NRP: _ 00/ 4505384/ !

B, TEC SAGESEN IR RN
B.1 Tipd i pageses B.2. Tipi | kerkeses
O = INCOMING O - Inwvestigim
'\F— QUTGOING - Amendim
- Kthim i transfertes outgeing

B.2 Te dhena te pageses Incoming [ outgoing per te cilen kerkohet investigimi/amendimi/kthim i transfertes

shuma: 45573 ALL/EURQ/GEP/USD
Data: FO =2 g
Emiri | kllant urdheruss: (T E T BAC S

Emri | klbentit perfitues tff ;EE&:: i S la M Lkl

11 - Nepermjet kesaj shkrese kerkoj nga ana e Raiffeisen bank ge Investigohet pagesa me te dhenat e mesiperme peaeti

‘e Nepermjet kesaj shkrese kerkoj nga ana e Raiffeisen bank ge te amendohet pagesa me te dhenat e mesiperme
sipas te dhenave te reja 5 me poshie:

TARM 1 SBikcik . PLB83 2121 yooP 00090 Coco QOOF BYDS

- - Nepermjet kesaj shkrese kerkoj nga ana e Raiffeisen bank ge te fillo] procesin e kthimit te pageses me te dhenat ¢
mEsipErme:

Deklaro] qe u njoha me komisionet e investigimit/amendimit/kthimit te transfertes per transferten ne flale dhe jam
dakord per pagesen  tyre.

Shenim: Komisioni per Kthim te Transfertes® afflikohef per kerkesen e plotesuar te Klientit, pavarsisht rezultatit
perfundimtar mbi kthimin e fondeve te kerkyafa. F___,H-F‘—?
¥ Fa

Nénshkrimi i Kllentit Neénshkrimi | punonjésit té bankés

C:_Rji‘ emfly, Firmé __ Emaér, Mbiemér, Firmé |
. . .\:I 5 ™
é}lm't-ﬂ .:F'l ) f:ﬂ;h_j

Nénshkrimi i rolit te kontrollit ne dege
Eq:]&r. Mbiemér, Firma :
(_.-'-'- '|_-'m.-'-|: AR

-

I
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DegalAgjensia; _ << | pats: 55 108 ; P=P%
FORMULAR PER INVESTIGIM/ AMENDIM/ KTHIM PAGESE

TIFIKUESE PER KLIENTIN : migty- Ut 3 SIS

Emri, Atésia, Mbiemri ose emrl | Kompanise: G MY e
Wr. Ted: Fie, Cel, Fax: !
Nr llogarie f NRF: _ podl& in T34 ,F f
Lo 1 I !J I-:. II_E ! il
B 1 Tipii mu: B.2. Tipi | kerkesas
O = INCOMING O - Irvestigim
qr'.-ﬂl..lTGﬂIHG - Amendirm

O - Kthim i transfertes outgoing

B.2 Te dhena te pageses incoming / outgoing per te cilen kerkohet investigimifamendimi/kthim | transfertes

shuma: 3 &2 F ALL/EURD,/GBP/USD
Data: EtEi E:'?'-l

Emri | klienti urdherues: 65 £ Y7 ¢ ﬂ]ﬂ el
Erniri | klientit perfitues: o (3 e Xk

11 - Nepermjet kesaj shkrese kerkoj nga ana e Raiffeisen bank ge investigohet pagesa me te dhenat e mesiperme pasi

'n- Nepermjet kesaj shkrese kerko] nga ana e Raiffeisen bank ge te amendohet pagesa me te dhenat & mesipermd

sipas te dhenave te reja $i me poshte: . ;
rBPN _ ssP el E AL B3I joof coop Dopo cooy BFOS

o - Nepermijet kesaj shkrese kerko] nga ana e Raitfelsen bank ge te filloj procesin e kthimit te pageses me te dhenat e
mesiperme:

Deklare] ge u njoha me komisionet e investigimit/amendimit/kthimit te transfertes per transferten ne fjale dhe jam

dakord pér pageden & tyre.
Shenim: Komisioni per  Kthim te Transfersed™ aplikghiet per kerkesen o plotesuar te klientit, pa-.rarsushl r'r: it
perfundimtar mbi kthimin e fondeve te uara,

Minanmm | Klientit NEnshkrimi | punonjésit té hlnkh nif
I, .Fumﬂ Emér, Mbiemér, Firmé
— . ~
J:-f-{#'* Boe ‘_E"_-,; e 1 G
T
Meénshkrimi i rolit te kontrallit ne dege
Emér, Mbiemeér, Firmd

l:.l_j_"' m“?-l'_u-t_ (’-}




x Raiffeisen
» BANK

Njoftim Debitimi / Debit Advice
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX
Dega / Branch 001 Data / Date 25/03/2023
Midas Reference / Midas Reference Number  P230329AFN 1OP08

Luka Reference / Luka Reference Number 20230329ELTONA.BONOLLARI00152329

Klierti Urdherues / Ordering Customer GENTI JANI DACI (Jun 25 1972 )
Adresa / Address RR PERLAT REXHEPI,GOD1,A7D,1019
Numri | llogarise / Account Number 0001450534

IBAN AL58202110750000000001450534
Shuma e urdheruar 75,764.00

Monedha EUR

Kursi | kembimit 1.00000000

Detajet e pageses / Details of Payment VLERA E MBETUR E HUASE SE CEDUAR

SIPAS KONTRATES 498 REP NR 313 KOL
DT 29.03.2023

Komisione / Commissions 50.00
Komislone Swift / Swift Commissions 0.0000
Komisione Priority / Priority Commissions 0.0000
Komisione Our / Our Commissions 0.0000
Komisione Total / Total Comimissions 50.0000
Klienti Perfitues / Beneficiary Customer ENEA JANKO
Adresa / Address TIRANE
ALBANIA
Banka e perfituesit / Beneficiary Bank Credins Bank

Banka Korrespondente / Correspondent Bank EUR10

Numri i llogarise AL40212110090000000000493655
IBAN

Date Valuta / Value Date 29/03/2023

ifreskoni kon t tuajal r con _ ‘
eése ndryshoni kontaktet tuaja (numér telefoni, adresé), vizitani degén Raiffeisen mé te afért pér
/ rifreskuar ato.Vetém duke patur numer telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne mund t'ju
joftojmé pér ¢do oferté, produkt ase shérbim bankar. / In case you will change your contacts
mobile number, address), visit any Raiffefsen Bank branches to update them. Your néw contacts
How us to inform you in real time on new offers, products & services, and other,




Njoftim Debitimi / Debit Advice [ R idfeisen
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Dega / Branch 001 Data / Date 29/03/2023
Midas Reference / Midas Reference Number — P230329AFIUOCPOB

Luka Reference / Luka Reference Number 20230329ELTONA.BONOLLARI00152062

Klientl Urdherues / Ordering Custamer GENTL JANI DACI (Jun 25 1972 )
Adresa / Address RR PERLAT REXHEPL,GOD!,A7D,1019
Numiri | llogarise / Account Number 0001450534

IBAN AL58202110750000000001450534
Shuma e urdheruar 94,236.00

Monedha EUR

Kursi i kembimit 1.00000000

Detajet e pageses / Details of Payment CMIMI I KUOTAVE 11.85 PERQIND

TE KAPITALIT TE SHOQERISE TBU
SIPAS KONTRATE REP 498 NR KOL 313

DT 25.03.2023
Komisione / Commissions 50.00
Komisione Swift / Swift Commissions 0.0000
Komisione Priority / Priority Commissions 0.0000
Komisione Qur / Our Commisslons 0.0000
Komisione Total / Total Commissions 50.0000
Klientl Parfitues / Beneficiary Customer ENEA JANKO
Adresa / Address TIRANE

ALBANIA
Banka e perfituesit / Beneficiary Bank Credins Bank

Banka Korrespondente / Correspondent Bank EUR10

Numri | llogarise AL40212110090000000000493655
1BAN

Date Valuta / Value Date 29/03/2023

Rifreskoni kontaktet tuaja! / Update your contacts!

Vése ndryshoni Kontaktet tuaja (numér telefoni, adresé), vizitoni degén Raiffeisea me t& afért per
¢ rifreskuar ato.Vetém duke patur numér telefoni dhe adresén tuaj té sakeg, ne mund tiju
njoftojmeé pér cda oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case you witl change. your contacts
(mobile number, address), visit any Raiffejsen Bank branches to update them. Your new contacts
bifow us to infarm you in real time on new offers, products & services, and other.




